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Hei alle sammen!

Plutselig var høsten her, og hvor ble denne 
sommeren av? Tiden flyr!

Håper at dere alle har det bra, og nyter at 
man igjen kan være sammen uten restrik-
sjoner med munnbind og meteren! 

Send oss gjerne bilder eller historier av din 
sheltie, vi elsker hverdagsøyeblikkene. Og 
det er kjekt å ha bilder i arkivet for senere 
bruk! Bare husk å sende oss originalbilder, 
og de må være i høy oppløsning.

Nyt høsten!

Hilsen fra Hege og Vinny
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Internasjonal championat for juniorer og veteraner

LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET
Utstillingskomiteen og aktivitetskomiteen
Utstillingskomiteen og aktivitetskomiteen er nå slått sammen. Caroline Lønmo blir med 
over i en overgangsperiode, men har i utgangspunktet ikke tid til å være med aktivt. 
Komiteen tar et møte for å se på oppgavefordeling og om de ev. trenger mer folk.
Vi må oppdatere retningslinjer til neste styremøte.

Avlsrådet
Anne Haugstvedt har gått ut av avlsrådet, vi takker for innsatsen.

Minimarkedet
Vera Schjølberg har signalisert at hun ønsker avløsning. Hege Dahl Moen overtar dette. 
Med den nye websiden vil det komme en netthandel-løsning som forenkler bestilling og 
betaling. Vi takker Vera for jobben hun har gjort med Minimarkedet.

Rasestandard-hefte
Vi skal revidere det gamle rasestandard-heftet, men dette har blitt utsatt pga andre 
prosjekter. Rasestandarden til Shetland Sheepdog er under revidering hos NKK (har 
vært det i et år eller to nå), så vi må sørge for at denne blir godkjent før heftet ferdig-
stilles. Hege purrer på NKK på dette.

NYTT  fra NKK

Hei alle sammen!

Håper alle har hatt en flott sommer, som har bidratt med masse gode minner til å 
kose seg med igjennom høsten og vinteren. Det trenger jo ikke være minner fra noe 
som har kostet mye, det kan være f.eks. være noe moro du har opplevd sammen med 
hunden din. Kanskje dere har gått et spor og hunden har funnet gjenstandene/skanken 
som er lagt ut, eller at dere har badet og kost dere sammen, trent triks, kanskje litt 
lydighetstrening også? Stikkordet er jo ofte det bare å oppleve noe sammen, gjøre ting 
sammen. Det knytter oss også mere til hverandre, noe som øker samholdet. 

Her i huset har smådamene kost seg på turer, ligget på gresset i skyggen på de varme 
dagene, besøkt familie noe som har vært vanskelig de siste 2 årene, og prøvd bade-
lykken – det siste litt oppskrytt etter Glede sin mening!

Ellers må jeg jo si at høsten har jo også sin sjarm. I form av varme dager og kjøligere 
netter. Alle de fantastiske høstfargene som åpenbarer seg, alt dette er så vakkert. 

Synes også at det er litt annerledes lys fra sola om høsten, vet ikke om dette skyldes 
vinkelen som lyset faller inn på, eller om det er noe jeg innbiller meg. Jeg er jo en som 
er så glad for å bo i et land med fire årstider.

Helt til slutt ønsker jeg dere alle en fin høst og god start på vinteren når den kommer.

Mvh Geir Ottesen

FCI besluttet på et møte i september 2020 å innføre internasjonalt utstillingschampionat for 
juniorer og veteraner. Det er meddelt i rundskriv av 25. juli at dette trer i kraft fra 1. august 2022.

Reglene er som følger:
C.I.B.-J – Internasjonalt junior championat

3 x internasjonalt junior certifikat på internasjonal utstilling (kan tildeles vinner av juniorklasse hannhund 
og tispe, 9-18 måneder, med excellent med CK). 3 forskjellige land og 3 forskjellige dommere.

C.I.B.-V – Internasjonalt veteran championat

3 x internasjonalt veteran certifikat på internasjonal utstilling (kan tildeles vinner av veteranklasse han-
nhund/tispe med excellent med CK). 3 forskjellige land og 3 forskjellige dommere.

Søknad om championat skal sendes på eget skjema, dokumentasjon på mottatt certifikat må sendes med 
søknaden. Søknaden må sendes via den nasjonale kennel klubben.

Dette innføres fra og med NKKs utstilling i Fauske. Mottagere av certifikatene vil motta en e-post med 
bekreftelse på dette i etterkant av utstillingen.

https://www.nkk.no/aktuelt/internasjonal-championat-for-juniorer-og-veteraner-article213029-991.html

Alle annonsene er i farger: 1 helside kr. 400,- og to-siders annonse kr. 600,-

1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene, følger kalenderåret:
Må  forskuddsbetales ved første annonse til medlemsblad nr. 1 for året, kr. 1400,- 
(dvs kr. 350,- pr annonse). Det er dobbelt pris for ikke medlemmer. 

Kommersielle annonser, kr. 1000,- pr. side.

Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 

Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober

Annonsepriser og frister til Medlemsbladet
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NYTT fra AVLSRÅDET
Anbefaling om valpepris
Avlsrådet i NSSK, har fått flere henvendelser fra oppdrettere om å justere anbefalt  
valpepris på Shetland Sheepdog. Temaet har vært mye diskutert i sommer, og Avlsråd-
et gikk ut med anbefaling i fjor høst om 22.000 kr pr valp, men på grunn av press på 
valpeforespørsler, høye priser på blandingshunder og økte priser både på veterinær og 
andre utgifter i forbindelse med valping, så har prisene på valper økt. 

Avlsrådet la ut en poll på oppdrettersida på Facebook og hovedgruppen av oppdrett-
ere ønsket en ca valpepris på 25.000 kr. Dette tok avlsrådet opp med styret i NSSK 
og sammen med styret ble vi enige om å anbefale 25.000 kr. Dette er en relativt stor 
økning av valpepris i forhold til fjoråret, og vi håper at oppdretterne viser moderasjon 
og ikke øker prisene enda mer. Dette er tross alt en stor utgift for valpekjøperne.

Reviderte retningslinjer for avl
Retningslinjer for avl har blitt revidert, for å inkludere flere sykdommer som kan være 
aktuelle på shelties. Disse ligger nå tilgjengelig på nettsidene til klubben (www.nssk.
no)

Kort oppsummert noen av endringene som er gjort:
- Fjernet alle referanser til valpeformidling, da dette ikke lenger er tilgjengelig via NSSK
- Restrukturert og reformulert dagens retningslinjer
- Lagt til retningslinjer på flere andre sykdommer som kan være relevant for rasen (her
  har avlsrådet bl.a kontaktet Ernst Otto Ropstad ved NMBU for avklaring)

Ny hjemmeside nssk.no
Norsk Shetland Sheepdog Klubb har endelig fått ny nettside, og i den forbindelse har 
gamle tekster og dokumenter blitt restrukturert og renskrevet, i tillegg til at det har 
blitt skrevet mye ny informasjon også om avl og oppdrett. 

I den forbindelse har vi fått:
- Ny og bedre oppdretterliste med både bildevisning og listevisning
- Ny og bedre hannhundliste med reviderte krav. Vi oppfordrer alle med hannhunder  
   til avl å melde inn sin hannhund til listen, slik at dette kan brukes som et oppslagsverk 
  på hannhunder
- Nye retningslinjer for avl (inkludert ny supplerende artikkel om sykdommer)
- Informasjon og stamtavler på PRA-hunder er laget på nytt fra bunnen av, og i tillegg 
  lagt til BBS2-varianten som ble funnet av forskere i England
- Flere nye artikler om blant annet farger på sheltie og gentesting
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NSSK Trondheim
29. mai 2022

Dommer: Valerie Winfield, England
Antall stilte: 48 voksne, derav 5 veteraner, samt 7 valper.

VALPER 
HP BIR: Bermarks Hank Williams 
HP BIM: North Sheltie’s Golden Primrose

VOKSNE HANNER 
1.CHKK CK 1.BHK BIR Ch Lundecock’s Coconut
1. AKK CK 2.BHK CERT North Sheltie’s Simply Unique
1.JKK CK 3.BHK R.CERT BIR-Junior Minshelties Online
1.AUKK CK 4.BTK Sorma Gards Machu Picchu 
CK også til: 
2.JKK Lundecock’s Shape and Make
2.AUKK Shelster Granite Glint
2.AKK Chesslike Prototype
2.CHKK Mellsjøhøgda’s Unstoppable

TISPER 
1.VETKK CK 1.BTK BIM BIR-Veteran Ch Mellsjøhøgda’s Magic History
1.CHKK CK 2.BTK Ch North Sheltie’s Northern Star
1.JKK CK 3.BTK CERT BIM-Junior Minshelties One Of Those Lives
1.AUKK CK 4.BTK R.CERT Sorma Gards A.F. Eclipse 
CK også til: 
2.JKK Mellsjøhøgda’s Magic Speciality
3.JKK Chesslike Reflection
2.AUKK Tiakaro’s Ylva
2.AKK Nezmarkas Polar Pearl
2.CHKK Ch La-min-so’s Magic Pearls
3.CHKK Ch Mohnesee Petticoat Lace
2.VETKK Flinthaug Nikki Blue In Blue

OPPDRETTERKLASSER
1. HP  Chesslike, Reidun Monsholm, Ida Linn Monsholm
2. HP  Minsheltie, Tone Hindenes
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NSSK Ålesund
25. juni 2022

Dommer: Tracy Gartland, England 
Antall stilte: 45 voksne, derav 6 veteraner, samt 2 valper.

Fotograf: Reidun Monsholm, m.flere

VALPER 
HP BIR: Mieelaspoter’s Aurora Australis 
HP BIM: La-min-so’s Chichibu The Peated

VOKSNE HANNER 
1.CHKK CK 1.BHK BIR Ch Lundecock’s Coconut
1.JKK CK 2.BHK BIM-Junior Lundecock’s Shape and Make
1.AKK CK 3.BHK CERT Belmara’s Man Candy
2.CHKK CK 4.BHK Ch Shellrick’s Hot And Wow 
CK også til: 
2.JKK Minshelties Online
3.JKK Chesslike Rebellion
4.JKK Hasimo’s Masterchief
1.AUKK Xindre Xorian Avrina
2.AKK North Sheltie’s Simply Unique
3.AKK Mosardi Bring Me Sunshine
4.AKK Chesslike Prototype
3.CHKK Ch Minshelties Famous People
4.CHKK Ch Mellsjøhøgda’s Unstoppable
1.VETKK BIM-Veteran Ch La-Min-So’s Ladies Knight

Fra venstre, BIR: Ch Lundecock’s Coconut, BIM: Ch Minshelties Flowers
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Fra venstre, 1.BHK BIR: Ch Lundecock’s Coconut, 
2.BHK BIM-Junior: Lundecock’s Shape and Make

Fra venstre, 3.BHK CERT: Belmara’s Man Candy
4.BHK: Ch Shellrick’s Hot And Wow

TISPER 
1.CHKK CK 1.BTK BIM Ch Minshelties Flowers
1.VETKK CK 2.BTK BIR-Veteran Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama
1.JKK CK 3.BTK CERT BIR-Junior Nezmarkas Wherever I May Roam
1.AKK CK 4.BTK Chesslike Modern Times 
CK også til: 
2.JKK Nezmarkas Wanted Dead Or Alive
3.JKK Chesslike Reflection
4.JKK Mellsjøhøgda’s Magic Speciality
1.AUKK Casthicas Dream Catcher
2.AUKK Casthicas Diamond Dream
2.AKK Chesslike Quelle Belle
3.AKK Rødsbråten’s Jewel J´Adore
4.AKK Mellsjøhøgda’s Cookies’n Cream
2.CHKK Ch Casthicas Blissful Dawn
3.CHKK Ch Chesslike Irish Cream
2.VETKK Ch Mellsjøhøgda’s Magic History

OPPDRETTERKLASSER
1. HP  Nezmarka,  Hildegunn Solberg 
 Nes, Synnøve Kalleklev
2. HP  Chesslike, Reidun Monsholm, 
 Ida Linn Monsholm
3. HP  Minsheltie, Tone Hindenes

Fra venstre, BIR-Junior: Nezmarkas Wherever I May Roam, 
BIM-Junior: Lundecock’s Shape and Make

1. Oppdretterklasse HP,
Nezmarka
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Fra venstre, 
BIR-Valp: 
Mieelaspoter’s 
Aurora Australis, 
BIM-Valp: 
La-min-so’s 
Chichibu The 
Peated

CERT og kvalifisert til N UCH:
Belmara’s Man Candy

CERT: Nezmarkas 
Wherever I May Roam

Fra venstre, 1.BTK BIM: Ch Minshelties Flowers
2.BTK BIR-Veteran: Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama

Fra venstre, 3.BTK CERT BIR-Junior: Nezmarkas Wherever I May Roam
4.BTK: Chesslike Modern Times
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Fra venstre, BIR-Junior: Nezmarkas Wherever I May Roam, 
BIM-Junior: Minshelties Online

Fra venstre, BIR-Veteran: Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama, 
BIM-Veteran: Ch La-Min-So’s Ladies Knight

Fra venstre, BIR: Ch Minshelties Flowers, 
BIM: Ch Lundecock’s Coconut

NSSK Ålesund
26. juni 2022

Dommer: Joanne Hardy, England 
Antall stilte: 45 voksne, derav 6 veteraner, samt 2 valper.

Fotograf: Fred Prytz

VALPER 
HP BIR: Mieelaspoter’s Aurora Australis 
HP BIM: La-min-so’s Chichibu The Peated

VOKSNE HANNER 
1.CHKK CK 1.BHK BIM Ch Lundecock’s Coconut
1.AKK CK 2.BHK CERT Mosardi Bring Me Sunshine
2.CHKK CK 3.BHK Ch Shellrick’s Hot And Wow
3.CHKK CK 4.BHK Ch Minshelties Famous People
CK også til: 
1.JKK R.CERT BIM-Junior Minshelties Online
2.JKK Chesslike Rebellion
3.JKK Lundecock’s Shape and Make
1.AUKK Xindre Xorian Avrina
4.CHKK Ch Mellsjøhøgda’s Unstoppable
1.VETKK BIM-Veteran Ch La-Min-So’s Ladies Knight

TISPER 
1.CHKK CK 1.BTK BIR Ch Minshelties Flowers
1.JKK CK 2.BTK CERT BIR-Junior Nezmarkas Wherever I May Roam
1.VETKK CK 3.BTK BIR-Veteran Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama
2.VETKK CK 4.BTK Ch Mellsjøhøgda’s Magic History
CK også til:
2.JKK Minshelties New Favorite Memory
3.JKK Nezmarkas Wanted Dead Or Alive
4.JKK Chesslike Reflection
1.AUKK Casthicas Dream Catcher
1.AKK Scarlet-red’s Enya
2.AKK Chesslike Modern Times
3.AKK Nezmarkas Polar Pearl
4.AKK Captivas Crazy
2.CHKK Ch Casthicas Blissful Dawn
 
OPPDRETTERKLASSER
1. HP  Nezmarka,  Hildegunn Solberg Nes, Synnøve Kalleklev
2. HP  Minsheltie, Tone Hindenes
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2.BTK CERT: Nezmarkas 
Wherever I May Roam

2.BHK CERT: Mosardi 
Bring Me Sunshine
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Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge
  

https://www.vetnett.no/oyelyser/oversikt-over-autoriserte-oyelysere_2/

Ernst Otto Ropstad
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Tobias Revold
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Birgitte Grann Greve
Anicura Dyresykehus Oslo
Hoffsveien 70c, 0377 Oslo. Tlf. 21 52 53 00

Siv Grosås
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Katarina Andersson Storli
Evidensia Lørenskog Dyreklinikk, Solheimv. 
56, 1473 Lørenskog. Tlf. 67 91 69 91, og
Evidensia Oslo Dyresykehus, Ensjøveien 14
0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00
  
Ruth Anne Aas
AniCura Jeløy Dyreklinikk, 
Varnaveien 43 D, 1526 Moss. Tlf. 69 91 10 90

Martine Ulfeng
Fredrikstad Dyrehospital
Wilbergjordet 2, 1605 Fredrikstad
Tlf. 69 30 48 30

Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, Dampsaga allé 4A, 
2053 Jessheim. Tlf. 63 97 18 25

Hilde Løkke-Sørensen
Grue Dyreklinikk, Solørvn 33, 2260 Kirkenær
Tlf. 62 94 49 20

Ellen Dobloug
Evidensia Dyreklinikk Lillehammer
Børresens vei 4, 2609 Lillehammer
Tlf. 61 26 96 96
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Kjell Kongsengen
Tranberglia 26, 2819 Gjøvik
Tlf. 61 13 73 33
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Harald Vileid
Dyrlege Vileid, Marumveien 37, 
3231 Sandefjord. Tlf. 900 26 009
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Elisabeth Bjørnestad
A-Vet Smådyrklinikk Torsvang 2, 
3271 Larvik. Tlf. 33 13 98 40

Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf. 916 46 116
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Niels Højgaard Andersen
Falkumdyrlegen Øyevet
Richard Nordraaksgt 12, 3722 Skien
Tlf. 924 47 058

Johanne Teige Bøe
Porsgrunn Dyreklinikk, Frednesøya 21, 
3933 Porsgrunn. Tlf. 480 23 333

Linda Eriksen
AniCura Dyresykehus Stavanger
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60, og
AniCura Dyreklinikk Sørlandet
Travparkveien 40, 4636 Kristiansand 
Tlf. 38 09 55 00

Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lalandsvegen 441,
4341 Bryne. Tlf. 51 22 55 20

Dagny Spanne Kjær
Jæren Smådyrklinikk
Mornefaret 1, 4340 Bryne. Tlf. 474 71 607 

Tone Ihle Engelskjønn
Evidensia Sørlandet Dyresykehus
Krittveien 2, 4656 Hamresanden
Tlf. 38 60 15 05
  
Eva Heldal Monsen
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal. Tlf. 55 11 60 60  

Vigdis Brekke Kaas
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal. Tlf. 55 11 60 60

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf. 70 17 83 83

Anne Mette Knutsen
Ranheim Dyreklinikk, Vikelvfaret 4
7054 Ranheim. Tlf. 73 10 70 70, og
Lade Dyreklinikk, Harald Hårfagres gt 2
7041 Trondheim. Tlf. 73 10 70 90 
  
Jon Snøfugl
AniCura Heimdal Dyreklinikk
Industriv 67, 7080 Heimdal Tlf. 72 88 77 00
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)
  
Hege Jøntvedt
AniCura Dyresykehus Stjørdal
Ole Rises gate 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90

Solveig Slåttholm
AniCura Dyresykehus Stjørdal 
Ole Rises gate 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90

*) Gonioskopi er en undersøkelse av kammervinkelen i øyet, som gjøres for å se 
om hunden er disponert for grønn stær/høyt trykk i øyet.
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https://firstvet.com/no/artikler/7-ting-som-er-uheldig-for-ditt-dyr-pa-hosten

7 ting som er uheldig 
for ditt dyr på høsten

Høsten er her og det blir mange flotte skogsturer med våre 
firbeinte, men det er enkelte ting som kan være uheldig 
for våre kjæledyr. Her forteller vi om 7 ting du skal være 
bevisst på under høstmånedene!

1. Mørket
Mørket følger høsten, og med mørket, 
følger også dessverre et økt antall 
trafikkskader blant mennesker og dyr.

Sørg derfor for at både du selv, og dyret, er 
godt synlig i mørket. Begge med refleks, 
og hunden også godt belyst med et hunde- 
lys festet i halsbåndet eller selen. 

Det finnes i dag et stort utvalg av både re-
flekser og hundelys i ulike varianter. Tenk 
på dette som en billig livsforsikring!

2. Kennelhoste
Kennelhoste er en luftveisinfeksjon, og 
er vanlig forekommende hos hund om 
høsten. Beste måten å forebygge kennel-
hoste på, er gjennom vaksinering allerede

som valp, og videre årlig ut livet. 

Vaksinering vil ikke gi 100 prosent beskytt- 
else mot en infeksjon, men vaksinerte 
hunder får oftest mildere symptomer enn 
uvaksinerte. 

Om du mistenker at din hund har symp-
tom på kennelhoste, er det viktig å unngå 
kontakt med andre hunder for å hindre 
smitte videre.

3. Eikenøtter
Eikenøtter inneholder store mengder tann- 
iner, som er etsende, og er kjent for å 
kunne gi kraftig inflammasjon i mage og 
tarm, og eventuell skade på nyrer og lev-
er ved større inntak hos flere dyrearter. 

Hos hunder gir det vanligvis kun en mild 

mage/tarmbetennelse, men det er også 
en risiko for at eikenøtter kan sette seg 
fast i mage-tarmkanalen som et fremmed- 
legeme, spesielt om de svelges hele. 

Har du en hund som spiser alt den finner 
på bakken, hold den gjerne i bånd, og 
under oppsikt, for å hindre at den spiser 
eikenøtter.

4. Sopp
Sopp kan gi alvorlig symptomer kort 
tid etter inntak, oftest i form av raskt  
inntreffende av brekninger og diare, 
men kan også føre til andre forgiftnings- 
symptomer, og eventuelle nyre- og lever-
skader som kan vise seg litt etterhvert. 
Det avhenger av type sopp, men ta alltid 
kontakt med en veterinær om hunden 
har spist noen form for sopp. Ta bilde av  
soppen, og ta den gjerne med, da det vil 
være til hjelp for veterinæren å finne ut 
av hva slags sopp det dreier seg om.

De giftigste soppene i Norge:

 - Rød fluesopp (Amanita muscaria var. 
   muscaria)

 - Brun fluesopp (Amanita regalis)

 - Panterfluesopp (Amanita pantherina)

 - Hvit fluesopp (Amanita virosa)

 - Grønn fluesopp (Amanita phalloides)

 - Flatklokkehatt (Galerina marginata)

 - Spiss og butt giftslørsopp (Cortinarius
   rubellus/orellanus)

 - Sandmorkel (Gyromitra esculenta)

 - Trevlesopper (Inocybe spp)

5. Flått
Flåtten er aktiv store deler av året, avheng- 
ig av hvor i landet en oppholder seg. Det 
er temperaturen som avgjør når flått-
en er aktiv, så om temperaturen kryper 
noen få grader opp på plussiden, kan den 
være aktiv så lenge det ikke ligger snø på  
bakken. Det vil si at det er fullt mulig å bli 
bitt av flått på vinteren også. 

Flått kan gi sykdom hos hund, eksempel-
vis anaplasmose og borreliose. Oppholder 
din hund seg i et område hvor det er flått, 
anbefales det å bruke et flåttmiddel for 
hund til flåttsesongen er over. 

6. Glykol
Glykol smaker søtt og finnes i kjølevæske 
som brukes til biler, og denne bruken øker 
om høsten. 

Det kan forekomme lekkasjer på bakken - 
og eller - i sølepytten hvor bilen har stått 
parkert, og i verste fall en åpnet flaske 
lett tilgjengelig stående på bakken under 
og etter bruk. 

Om hunden eller katten får i seg glykol, 
kan det være livstruende. Det er derfor 
viktig at vi tørker godt opp om det søles 
med kjølevæske, samt at korken settes 
på og plasseres utilgjengelig etter bruk. 

Dyreeiere må passe på at hunden ikke 
spiser, eller slikker i seg ting på gata,  
under tur.

7. Villsvin
Villsvin har siste årene krysset grensene 
fra Sverige og over til Norge, og det  
observeres stadig oftere villsvin i vårt 
land. 

Et møte mellom hund og villsvin kan føre 
til skader. Det er hovedsakelig jakthund-
er som rammes, men det har også vært 
tilfeller av skader på selskapshunder.

Når bør man 
kontakte veterinær
Har du spørsmål, eller er du bekymret for 
ditt kjæledyr, ta kontakt med en veteri-
nær. 

Du kan bestille videokonsultasjon hos oss 
på FirstVet for en første vurdering med 
videre rådføring, behandling, eller hen-
visning! 
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Kennelhoste 
hos hund

Hva er kennelhoste?
Kennelhoste er en av de vanligste årsak-
ene til akutt luftveissykdom hos hund. 
Det er infeksjon i luftveiene som vanligvis 
involverer øvre luftveier, men enkelte 
ganger kan infeksjonen også gå på nedre 
luftveier. Det er flere ulike virus og bak-
terier som kan gi kennelhoste hos hund, 
eksempelvis parainfluensavirus og borde-
tella bronchiseptica.

Kan min hund smittes 
av kennelhoste?
Kennelhoste smitter mellom hunder ved 
direkte og indirekte kontakt. Direkte kon-
takt er når hunder smittes når de fysisk 
hilser på hverandre. Indirekte kontakt er 
når hunder deler vannskål og leker som 
har spytt fra en smittet hund på seg.

Risikoen for smitte av kennelhoste blant 
hunder øker i miljøer med mange hunder 
samlet, eksempelvis på kennel og utstill-
inger, men også om hunden sitt naturlige 
immunforsvar er redusert av en årsak, 
eksempelvis dårlig inneklima, alder eller 

annen stresspåkjenning. Hunder som 
omgåes mange andre hunder vil være 
mer utsatt for smitte.

Symptomer på 
kennelhoste hos hund
Det tar alt fra 2-10 dager fra smitte til symp-
tomer oppstår, som varer opptil 3 uker. 
Ikke alle hunder som smittes av kennel-
hoste utvikler symptomer, men de kan al-
likevel spre smitten videre til andre hunder.

Vanlige symptomer ved kennelhoste er 
harking, hoste, rennende nese og nys-
ing. Ofte kan hundeeier oppleve det som 
at hunden har satt noe fast i halsen. Det 
kan være at harking og hoste fører til 
brekning med hvitaktig slim som kommer 
opp. Harking og hoste forverres gjerne 
ved anstrengelse og trykk på luftrøret 
fra halsbåndet når hunden drar i linen.

Enkelte hunder kan miste matlyst, få 
feber og/eller endret pustemønster og 
respirasjonsfrekvens, noe som kan bety 
at nedre luftveier er affisert. Luftveisin-
feksjon av nedre luftveier gir alvorligere 

symptomer og kan potensielt være livs-
truende uten behandling, det er derfor 
viktig å ta kontakt med veterinær.

Hva gjør veterinæren?
Ofte kan veterinæren ut fra historikk om 
hunden og beskrivelse av symptomer 
mistenke kennelhoste. Mistanken om 
kennelhoste vil kunne styrkes ved en klin-
isk undersøkelse hos veterinær om det 
avdekkes irritasjon fra luftrør.

Ved redusert allmenntilstanden og/el-
ler feber, vil det være aktuelt med videre 
undersøkelser (blod og urinprøve, rønt-
genbilder) og eventuell støttebehandling 
(intravenøs væskebehandling).

Om hosten vedvarer over tre uker, vil det 
også være aktuelt med videre utredning 
selv om allmenntilstanden er god. Da vil 
blod og urinprøve, røntgenbilder og even-
tuell avføringsprøve være aktuelle tester. 
I enkelte tilfeller er det nødvendig å hente 
ut prøvemateriale fra lungene for å stille 
endelig diagnose. Dette gjøres i narkose 
ved såkalt BAL, bronko-alveolær lavage.

Om hunden skal fysisk til veterinæren, 
er det viktig å informere i forkant om at  
hunden hoster, slik at de på klinikken 
kan forberede mottak av hunden uten å 
smitte andre hunder. Hund og eier venter 
utenfor klinikken til veterinæren er klar 
for å ta hunden i mot. 

Behandling av kennelhoste
hos hund
Ved mistanke om kennelhoste, og all-
menntilstanden er god, er det oftest ikke 
behov for behandling utover at hunden 
bør være mest mulig i ro, det vil si ko-
rte turer og ingen store fysiske anstren-
gelser. Bruk gjerne en trekksele fremfor 
halsbånd for å unngå irritasjon på luftrør 
med påfølgende hoste hvis hunden drar i 
båndet.

Kennelhoste er veldig smittsomt, og det 
er derfor anbefalt å lufte hunden hvor det 
ikke er andre hunder, eventuelt unngå å la 
hunden hilse på andre hunder for å unngå 
videre smitte. Dette er anbefalt minimum

14 dager etter hoste har forekommet. Om 
hosten forstyrrer nattesøvn, kan det være 
aktuelt med reseptbelagt hostedempende 
medisin, ta kontakt med lokal veterinær.

Mål hundens kroppstemperatur daglig for 
å fange om feber skulle forekomme.

Kan jeg forebygge kennel-
hoste hos min hund?
Kennelhoste er inkludert i anbefalte årlige 
vaksineregime. Vaksinerte hunder kan 
likevel bli smittet, og gi smitte videre til 
andre hunder, men få mildere symptomer 
enn uten vaksinering.

Det finnes to ulike vaksiner mot kennel-
hoste. Den ene gis som en injeksjon un-
der huden og inneholder parainfluensavi-
rus (forkortet Pi på vaksinen), den andre 
gis som nesedråper og inneholder både 
parainfluensavirus og bordetella bron-
chiseptica (forkortet BbPi på vaksinen).

Kennelhoste er veldig smittsomt og kan 
smitte andre hunder opptil 3 uker etter 
at symptomer har oppstått. Det er derfor 
lurt å unngå direkte og indirekte kontakt 
med andre hunder som enten har eller 
har hatt symptomer minimum 14 dager 
etter at hosten oppstod. Det tar opptil 10 
dager før hunder utvikler symptomer fra 
de er smittet, det kan derfor være lurt å 
unngå kontakt med hunder som har vært 
eksponert for annen hund med kjent ken-
nelhoste.

Hvis hundeeier har hatt kontakt med en 
annen hund som hoster, er det viktig å 
bytte klær og vaske hender før en møter 
egen hund.

Kontakt veterinæren
Om din hund har redusert allmenntil-
stand, dårlig matlyst, farget sekret fra 
nesen, endret pustemønster og/eller 
feber, eventuelt du har spørsmål eller 
bekymringer for ditt dyr, ta kontakt med 
veterinær. Du kan bestille videokonsulta-
sjon hos oss på FirstVet for en første vur-
dering med videre rådføring, behandling 
eller henvisning!

Kennelhoste er et samlingsbe-
grep på smittsomme luftveis-
infeksjoner hos hund. Oftest er 
det en mild og selvbegrensende 
infeksjon, men enkelte ganger 
kan det utvikle seg til å bli en 
mer alvorlig tilstand. Les videre 
om hvordan forebygge kennel-
hoste og hva du kan gjøre hvis 
din hund har blitt smittet!

Foto: 
Marita Bøe
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Har du fått deg valp?  
Her er seks tips

Om du er så heldig å ha fått en liten krabat i hus er du nok 
veldig lykkelig, men også veldig sliten. Her får du seks 

nyttige tips til den hektiske tiden i valpeboblen.

Når valpen virker trygg på dette, er det 
lurt å starte med sosialiseringstrening. 
Valpen bør få møte, og få gode opplev-
elser, med både barn, ungdom, voksne, 
eldre og ikke minst andre greie hunder.

2. Trene på å bli husren
Valpen må trenes opp til å gjøre sitt 
fornødne utendørs og ikke midt på det 

1. Ro og fred for nykomlingen
Det er sikkert mange som har lyst til å 
komme på besøk for å hilse på den lille, for 
hvem elsker vel ikke å kose med et sånt 
nydelig lite vesen? Prøv allikevel å holde 
besøkene på et minimum helt i starten. 
Nå trenger valpen tid til å bli kjent med 
dere i familien og utforske det nye hjem-
met sitt og uteområdet rett utenfor.

Foto: Sissel Vaksvik

fineste gulvteppet du har. Det er individu-
elt hvor langt tid det tar å trene valpen til 
dette, men husk å være tålmodig og regn 
med uhell.

Det er lurt å legge bort alle gulvtepper for 
en periode, og bære valpen rett ut etter 
den har spist, drukket, sovet eller lekt. 
Aldri straff en valp som har gjort fra seg 
inne, men husk å rose når det havner på 
rett plass.

3. Når valpen biter
Alle valper biter fordi det kan klø i mun-
nen og fordi det er slik valper utforsker 
verden på –akkurat som babyer gjør! 

Dette vil bedre seg etter hvert. Det du 
kan gjøre i mellomtiden er å avlede valp-
en med en leke, snu deg eller gå vekk fra 
valpen om den biter deg.

4. Hjemme-alene-trening
Når valpen din har blitt trygg på dere og 
du ser at den trives i sitt nye hjem, kan 
du starte med hjemme-alene-treningen.

Først kan du starte med at hunden er i et 
annet rom enn deg, adskilt av en trappe-
grind eller lignende. Start i det små og øk 
så tiden litt og litt.

Når dette går bra, kan du gå ut av hjem-
met en kort tur, for så å øke tiden litt og 
litt for hver dag. Husk – Ikke gjør noe 
stort nummer ut av at du verken går eller 
kommer tilbake.

5. Båndtrening
En valp vil nok først syns dette med bånd 
eller sele er et merkelig, kløende påfunn 
av oss mennesker. Også her må tilven-
ningen skje gradvis og du må smøre deg 
med et tykt lag tålmodighet.

I begynnelsen er det lurt å trene på å ha 
på halsbånd eller sele innendørs. Når dere 
skal ut på tur kan du følge etter valpen 
den aller første tiden. Etter hvert, når det 
kløende rare påfunnet ditt har blitt aksep-
tert av den lille, kan du prøve å lokke valp- 
en den retningen du vil.

Videre progresjon med å gå pent og ikke 
løpe av gårde kan så starte. Ikke glem å 
melde dere på et godt hundekurs!

6. Pass på valpemagen
Magen til valper er sensitive, og det er 
flere ting du kan gjøre for å forebygge 
magetrøbbel hos den lille propellen.

Det er lurt å bruke det samme fôret som 
valpen fikk hos oppdretteren. Hvis du et-
ter hvert skal bytte fôr, bør du gjøre dette 
gradvis for å unngå urolig mage.

Ikke gi fete eller søte matrester, og pass 
på hva valpen kan finne og tygge i seg i 
grøftekanten eller på gulvet hjemme.

Valper kan trenge veterinærhjelp der-
som den får diaré eller oppkast, for de 
kan raskt bli veldig dårlige. Ha derfor lav 
terskel for å kontakte klinikk eller digital 
veterinærrådgivning.

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm
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Ta vare på 
valpemagen

Det er veldig vanlig at valper får diaré og/
eller kaster opp, og ofte er det helt ufar-
lig. Det går gjerne over av seg selv. Ved 
visse symptomer bør du derimot oppsøke 
en veterinær – disse har vi listet opp  
senere i artikkelen. 

Dette er hva du selv kan gjøre for å ta 
vare på valpemagen!

Råd for å forebygge
mageproblemer

Pass på hva valpen spiser!
Sannsynligheten er stor for at du allerede 
har opplevd dette scenarioet: valpen din 
har funnet noe i grøftekanten, eller på 
stuegulvet som den begynner å tygge på. 

Selv om en i flere tilfeller klarer å avverge 
situasjonen, så er det ikke alltid like lett 
å ha øynene med seg før hunden plutselig 
har svelget gjenstanden.

Begynner valpen din å kaste opp helt 
plutselig, kan det i mange tilfeller være 
at den har fått i seg noe den ikke tålte – 
typisk et fremmedlegeme. I noen tilfeller 
vil du kunne se hva valpen fikk i seg ved å 
ta en nærmere titt i oppkastet. 

Hva gjør du hvis hunden får 
i seg et fremmedlegeme?
Det er ikke nødvendigvis farlig at hund-
en får i seg et fremmedlegeme, for så å 
kaste opp, men her er det viktig at du er 
observant. Se an formen til hunden din 
– skulle den begynne å oppføre seg an-
nerledes eller fortsette å kaste opp, bør 
du rådføre deg med en veterinær.

NB! Hvis hunden din kaster opp umiddel-
bart etter vann- eller fôrinntak, har blod 
i oppkasten eller avføringen, anbefaler vi 
at du oppsøker hjelp hos en veterinær. 
Spesielt når hunden er ung.

Invaginasjon hos valper
En annen tilstand som gjerne forekom-
mer hos valper, men sjeldnere hos voks-
ne hunder, er invaginasjon (tarmslyng). I 
et slikt tilfelle «vrenger» tarmen seg inn 
i seg selv.

Dette kan løsne av seg selv, men kan 
også utvikle seg til alvorlig tilstand med 
symptomer som oppkast med illeluktende 
innhold, slimete og blodig avføring, i 
tillegg blir allmenntilstanden gjerne sterkt 
nedsatt. Da er det viktig å oppsøke en 
veterinær.

Ormekur til valp
Mens voksne hunder gjerne ikke trenger 

jevnlig ormekur, da de kan ende med å 
bli resistente, bør valper få ormekur blant 
annet mot spolorm som er vanlig hos 
dem. Valper kan nemlig få overført ormer 
fra hundemoren via blant annet mors-
melken. Det er veterinæren som hjelper 
deg med riktig middel og dosering.

Typiske tegn på at hunden har fått inn-
vollsorm er diaré i kombinasjon med vekt-
nedgang, matt pels, oppkast og hoste. 

Hvis valpen kaster opp
eller får diaré

Ikke bytt fôr i begynnelsen – bruk 
det samme fôret som valpen fikk hos 
oppdretteren. Hvis du etter hvert skal 
bytte fôr er det viktig å gjøre dette 
gradvis, for eksempel ved å gi por-
sjoner med halvparten "gammelt" fôr 
og halvparten nytt fôr.

Gi valpen fôr til faste tider – forhør 
deg gjerne med oppdretteren, eller 
dyrebutikken, for å få råd til hvilket fôr 
du bør gå for.  De fleste valper fôres 
fire ganger om dagen fra levering, og 
frem til de er tre måneder gamle, og 
tre ganger om dagen til de er seks 

o

o

måneder. Frem til den er ett år bør den 
fôres to ganger om dagen, ifølge Norsk 
Kennel Klub.

Pass på godbitene – unngå å gi god-
biter som valpen blir dårlig i magen 
av. Spør i dyrebutikken hvilke godbiter 
som er best for valpemager. Du kan 
også gjerne bruke fôret som godbit.

Unngå å gi fete matrester og men-
neskelige søtsaker – blant annet er 
sjokolade giftig for hundene.

Griseører – noen hundeeiere har er-
fart at dette blir for sterkt for valpemag- 
en, mens andre opplever at det går bra 
så lenge de ikke er røkt.

Vaksinér valpen – å vaksinere valpen 
mot parvovirus, valpesyke og smitt-
som leverbetennelse etter gjeldende 
anbefalinger, er svært anbefalt. Even-
tuelt også mot kennelhoste. 

Vær oppmerksom på hva valpen får 
i seg – ikke la den tygge på alt mulig 
den finner, både ute- og innendørs.

o

o

o

o

o

Gi tilgang til friskt vann – sørg 
for at valpen drikker, men ikke i 
for store mengder. Å legge til litt 
druesukker i vannet kan også hjelpe.

Spesialtilpasset diettfôr - små por-
sjoner og med få timers mellomrom.

Normaliser tarmfloraen - Tarm-
normaliserende preparater brukes 
vanligvis for å gjenopprette tarm-
funksjonen ved akutt og ukomplisert 
diaré. Disse fås reseptfrie på apoteket.

Når bør jeg få råd 
fra veterinæren?

Hvis hunden ikke drikker / har stort 
væsketap.

Ved nedsatt allmentilstand.

Dersom diaréen er blodig.

Hvis diaréen ikke slutter.

Hvis du mistenker at hunden har fått i 
seg et fremmedlegeme.

Hvis hunden har fått i seg noe giftig, 
som rottegift eller en plante. Du finner 
en liste over giftige planter og symp-
tomer hos Felleskatalogen:
https://www.felleskatalogen.no/
medisin-vet/forgiftninger/planter/alle.

Dersom hunden har kroppstemperatur 
på over 38 eller 39° C, i kombinasjon 
med en eller flere av de andre punkt-
ene som er listet opp over her.

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Magen til valper er sensitive, 
og oppkast eller diaré er ikke 
uvanlig. Som valpeeier er det 
flere ting du selv kan gjøre for 
å forebygge magetrøbbel hos  
junior.
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Hunder
vil ha fett
Hunder foretrekker en diett der over seksti prosent av 

energiintaket kommer fra fett. Det er bra for trekk-
hunder, men ikke for mindre aktive pelskompiser. 

Hvis hunder får velge, kjører de en fettrik 
diett. Det viser en ny rapport fra forskere 
i Australia og New Zealand. Studien er 
publisert i tidsskriftet Behavioral Ecology.

Hundene i studien tok matvalg som 
gjorde at hele 63 prosent av energiintak-
ket deres kom fra fett.

Dette gjalt både små og store hunder.

Fettspesialister
- Jeg er ikke overrasket, sier Øystein Ahl-
strøm

Han er førsteamanuensis i husdyrnæring 
ved Universitetet for miljø- og bioviten-
skap (UMB).

Ahlstrøm sier at hunder er spesialister når 
det gjelder å utnytte fett som energikilde.

- Ulven er langdistanseløper. Den har vel-
dig høyt oksygenopptak og kan forbruke 
fett på en mye bedre måte enn mennesker.

I tillegg er fett lettfordøyelig, det gjelder 
både for hunder og mennesker, samtidig 
som fettet setter en smak på maten som 
hundene i denne studien tydeligvis likte.

Alle rasene valgte det samme
Forskerne hadde med fem ulike hunde-
raser i studien. Det var hunder av både 
små og store raser, fra Papillon og Dverg-
schnauzer, til Cocker Spaniel, Labra-
dor Retriever og Sankt Bernhardshund. 

Alle hundene var voksne, og begge kjønn 
var med, fordelt på både kastrerte, steri-
liserte og intakte hunder.

Forskerne ville undersøke hva slags  
energisammensetning hundene fikk hvis 
de fikk velge mat selv, og resultatet ble 
at hundene valgte en diett hvor hele 63 
prosent av energien kom fra fett.

Resten var tretti prosent protein, og bare 
syv prosent karbohydrat.

Resultatene var de samme innen alle 
hunderasene.

Selv om dette ikke overrasker forskerne, 
er det klart at et slikt kosthold ikke er 
bra for dagens hunder, som har et mye 
roligere liv enn det deres ulvestamfedre 
hadde. 

Mat for sledehunder
 - Til sledehunder gir man gjerne akkurat 
den sammensetningen som hundene  
valgte i denne studien. Men for hunder 
som er mindre aktive enn de ekstremt  
aktive, gir et slikt kosthold fare for over-
spising, sier Ahlstrøm.

Han legger til at omtrent halvparten av 
hundene i norske hjem er overvekt-
ige. Ahlstrøm mener imidlertid at over-
vekten ikke bare skyldes overspising.

- Mat må ses i sammenheng med aktivi-
tet. Aktiviserer du hunden mer, kan den 
også spise mer. 

- Hunden blir apatisk uten aktivitet, og 
opplever da ikke mer i livet sitt enn å 
være inne og spise mat, legger han til.

Han slår derfor et slag for å aktivisere 
både deg selv og hunden din med å gå 
lengre turer sammen.

Mistet to år av livet
Ahlstrøm forteller om en tidligere studie 
som viste dystre tall for hunder som over-
spiser.

I den studien var labradorer delt inn i to 
grupper. Den ene gruppen spiste normalt, 
mens den andre gruppen ble servert 25 
prosent mer mat enn anbefalt dagsinntak.

Hundene ble fulgt gjennom hele livet, og 
det viste seg at de som hadde overspist, 
levde to år kortere enn hundene som var 
på normaldiett.

I tillegg hadde overspiserne plager som 
reduserte livskvaliteten, som leddprob-
lemer. Disse hundene veide syv-åtte kilo 
mer enn den andre gruppen.

Tørrfôr er høykarbo
Ahlstrøm er ikke overrasket over at hund- 
ene valgte bort karbohydrater i den 
nye studien. Verken katter eller hunder 
trenger karbohydrater i kosten sin.

Men likevel er tørrfôr en skikkelig karbo-
bombe.

- Rundt femti prosent av energien i tørr-
fôr kommer fra karbohydrater, fordi det 
trengs stivelse for å lage de tørre kulene.

- Det er en billig energikilde for indu-
strien, legger han til.

Ahlstrøm sier at dyrene ikke tar skade av 
karbohydrater.

- Men hvis man skal tenke seg hva en ulv 
eller et kattedyr spiser naturlig, er det 
ikke karbohydrater.

Han synes det fint at man kan se av den 
nye studien hva hundene selv foretrekker.

Snacks og snop mellom måltidene
Men igjen trekker Ahlstrøm frem trening 
og aktivitet som botemiddel mot over-
vekt, og tror ikke lavkarbodiett er løsning- 
en for overvektige Fidoer.

- Jeg tror ikke det skyldes karbohydrater, 
men heller det at hundene overtar vår 
livsstil.

- En hund har en enorm løpskapasitet, 
men løper man mye med hunden? spør 
han retorisk.

Ahlstrøm tror også det er like viktig i hund- 
enes kosthold som i vårt eget kosthold, 
å tenke litt over hva man spiser mellom 
måltidene.

Mye snop og snacks i en stillesittende 
hverdag er ikke bra for noen av oss.

Lite uavhengig fôrforskning
Studien det referes til i denne artikkelen 
er gjort i regi av en kommersiell aktør, 
som har flere av de største hundemat-
merkene vi finner her i Norge.

Det er få uavhengige studier på maten 
til kjæledyrene våre, fordi statlige forsk-
ningsmidler i stor del går til å forske på 
fôr til husdyr, altså dyr vi spiser og bruker.

Dermed gjør fôrprodusentene selv den 
største delen av forskningen på dette 
feltet.

Ahlstrøm mener likevel at denne studien 
er god:

- Dette er en seriøs aktør. Artikkelen virk-
er objektiv, og ser ikke ut til å være basert 
på kommersielle interesser.

Referanse:
A.K. Hewson-Hughes 
m.fl: Geometric analysis 
of macronutrient selection 
in breeds of the domestic 
dog, Canis lupus famil-
iaris, Behavioral Ecology 
(2012), doi: 10.1093/
beheco/ars168
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Å løpe med 
hunden din....

Å løpe med hunden din gir både fantastisk trening og hyggelig 
selskap. Mange anskaffer hund mest som en treningspartner. 
All form for fysisk aktivitet er viktig for at hunden din skal ha 

det bra og øker hundens livskvalitet betydelig.

Kan alle hunder bli med på 
løpetur?
Hunden må være fullvoksen før du kan ta 
den med deg på løpetur. For mindre hun-
der skjer dette når de er rundt ett år, for 
store hunder minst 18 måneder, avhengig 
av størrelse. Siden hard fysisk trening før 
kroppen er klar for det kan være skadelig 
for skjelett og ledd, bør du spørre veteri-
næren om du føler deg i tvil.

Hunden må være sunn og ikke ekstremt 
overvektig. Overvektige hunder med 
dårlig kondisjon bør gå ned i vekt før de 
starter med lengre løp, å gå i variert ter-
reng er en bedre løsning. Øk belastningen 
gradvis til hunden kommer i bedre form, 
og så kan dere begynne å løpe sammen.

For veldig små hunder kan det være van-
skelig å takle et lengre løp, da de tar 
mange skritt for å holde tritt med men-
nesket sitt. Dette er imidlertid helt indi-
viduelt, og hvis hunden er trent, har god 
kondisjon og muskelmasse, betyr sjelden 
hundens størrelse noe.

Hvis hunden din har hatt problemer med 
skjelett, muskler eller ledd, bør du alltid 
konsultere veterinæren før du begynner

med trening. Det er viktig å ikke gå for 
raskt frem med disse pasientene. Hvis du 
føler den minste tvil, la en veterinær eller 
rehabiliteringsterapeut sjekke hunden din 
regelmessig. Hvis hunden din viser symp-
tomer på overarbeid, så la den hvile fra 
trening.

Bygge opp
All trening skal gjøres på hundens vilkår 
og på en måte som ikke gir skader. Hvis 
hunden er helt utrent, bør du starte rolig. 
Hvis den allerede er i god form, kan du 
bare sette i gang. Hold aldri et tempo 
høyere enn at hunden kan trave med deg, 
siden trav er hundens naturlige ganglag 
når den skal løpe lange distanser. Det gir 
minst mulig belastning på hundens kropp. 
Galopp kan brukes på kortere avstander 
og på mykt underlag, men hvis hunden 
må galoppere for å følge med i tempoet 
ditt, må du bremse ned.

Du kan begynne med treningsintervaller 
når du skal trene opp hunden din. Lag en 
plan som passer hunden din og deg. Varm 
opp hunden i noen minutter og tren ikke 
mer enn 10–15 minutter i begynnelsen. 
Et eksempel er 1 minutt med rask gange,  
1 minutt med langsom gang, 2 minutters

sakte løping, 1 minutt med raskt løp osv. 
Etter hvert som tilstanden blir bedre, kan 
du også øke tiden hunden løper fort. Avs-
lutt mens hunden fremdeles synes trenin-
gen er morsom, og unngå skader gjen-
nom å ikke anstrenge hunden.

Canicross
I denne disiplinen løper hunden din foran 
deg med en sele. Dere er koblet sammen 
med en elastisk line (2-3 meter) som er 
festet rundt midjen din. Den spesielle lin-
en forhindrer at både menneske og hund 
får for harde rykk i kroppen. Hunden 
løper med et lett trekk i linen og under 
kontrollerte former. Du kan ha mer enn 
en hund foran deg. Canicross har blitt en 
enorm suksess over hele verden og er nå 
også tilgjengelig som en konkurranse-
form.

Gode råd
Vann til hunden

Husk å ta med vann til hunden din hvis du 
skal løpe langt. Hunder svetter ikke gjen-
nom huden slik vi mennesker gjør, men 
de fjerner varmen gjennom munnen ved

å pese. Her tapes også mye fuktighet. Det 
slippes ut varme gjennom tungen og noen 
få svettekjertler i potene. Du kan ofte 
også se at hunden leter etter et kaldt sted 
å kjøle ned magen. Det er viktig å tilby 
vann til hunden flere ganger underveis.

Måltider

Ikke gi hunden maten før dere skal ut og 
løpe. Dette kan ha alvorlige konsekven-
ser, for eksempel i form av magedreiing. 
Vent et par timer mellom et større måltid 
og en løpetur. 

Vær forsiktig med potene

Asfalten er hard og kan være en belast-
ning for hundens tredeputer, om somme-
ren kan den også bli skåldende varm og 
forårsake brannskader. Varier underlaget 
når du løper med hunden din, og sjekk 
alltid at potene og tredeputene ikke har 
blitt skadet når du er hjemme igjen.

Husk mental aktivering
av hunden
Fysisk trening er morsomt for hunden, 
men uten mental aktivering kan den bli 
stresset og utvikle atferdsproblemer.

Foto: Siri Drange
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Derfor er ikke
alle hunder snille

Noen hunderaser blir omtalt som “snille”. Men en ny 
internasjonal studie konkluderer med at det først og 
fremst handler om hver enkelt hund sin personlighet. 

Forskergruppen har intervjuet 18.000 
eiere om adferden til hundene deres. De 
har også undersøkt DNA-et til flere enn 
2.000 dyr.

Forskerne kan, ikke overraskende, be-
krefte at hunder fra en og samme rase 
ofte ligner mye på hverandre av utseende.

Men to hunder som tilhører samme rase, 
kan ha veldig forskjellig personlighet 
finner altså forskerne.

Adlyde kommando
Det aller mest arvelige adferdstrekket  

forskerne finner, handler om hvor gode 
hunder er til å adlyde kommando. Men 
også dette kan variere mye fra individ til 
individ innenfor samme hunderase.

I en vitenskapelig artikkel i tidsskriftet 
Science konkluderer forskerne med at 
rase bare i begrenset grad kan forutsi en 
hunds adferd.

Skal du skaffe deg en hund, bør du med 
andre ord ikke stole på at hunden vil opp-
føre seg sånn eller sånn, avhengig av  
hunderase.

Hunder er enkeltindivider
– For visse egenskaper kunne vi ikke finne 
noen større forskjeller mellom ulike hun-
deraser, sa forskeren Elinor Karlsson un-
der en pressekonferanse hvor forskerne la 
fram resultatene fra studien sin.

Ifølge det svenske tidsskriftet Forskning& 
Framsteg, advarer derfor Karlsson fram-
tidige hundeeiere mot å se seg blind på 
beskrivelser de kan lese om hunderasers 
ulike adferd.

– Risikoen er stor for at du da får en hund 
som ikke er særlig typisk for den hunde-
rasen.

– Hunder er først og fremst enkeltindi-
vider.

Utseende er noe nytt
Å dele inn hunder i raser med standardi-
sert utseende, var noe som vokste fram 
på 1800-tallet.

Altså for ikke så veldig lenge siden.

Før dette tok personer som avlet hunder 
heller utgangspunkt i hver enkelt hund 
sine egenskaper. Hensikten var å få fram 
hunder som var gode til å gjete, til å jage, 
eller til å holde vakt.

Noen forskjeller mellom raser
Noen adferdstrekk kan likevel delvis knytt- 
es til ulike raser, finner forskerne. 

Dette kan være å ule høyt eller å være 
god til å hente ting.

Retrivere er oftere enn andre hunderaser 
lite engstelige for fremmede. Labradorer 
er lite redde for å bli våte.

Lydighet skiller også en del. For eksem-
pel fant forskerne at Border Collie er den 
mest lettlærte hunderasen, mens Alaskan 
Malamut er aller vanskeligst å lære opp.

Men et trekk som aggressivitet, fant 
forskerne ut at dette har klart mer å gjøre 
med individ, enn med rase. De stiller der-
for spørsmål ved regelverk som forbyr 
visse hunderaser.

I en studie fra i fjor fant finske forskere 
ut at engstelige hunder oftere var mer  
aggressive. Dessuten hadde alder mye 
å si. Gamle hunder var oftere sinte enn 
unge hunder. Det kan henge sammen 
med at gamle hunder oftere har vondt i 
kroppen, ifølge de finske forskerne.

Konklusjonen på den nye studien er altså 
at det framfor alt er utseende som skiller 
moderne hunderaser fra hverandre.

Når det kommer til egenskaper, så hand-
ler det mest om den enkelte hunds per-
sonlighet.

Referanser:
Kathleen Morrill m.fl: «Ancestry-inclusive dog 
genomics challenges popular breed stereo-
types», Science, 2022. Forskning&Framsteg: 
«Därför är inte alla labradorer snälla», 2022

 Labrador Retriever oppfattes av mange som en typisk snill familiehund. Men at ulike hunderaser 
har visse egenskaper, stemmer bare i begrenset grad med hva forskerne bak en ny stor studie 

finner. Hunder er først og fremst enkeltindivider. (Foto: Rosa Jay / Shutterstock / NTB) 

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm
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Jepp, du hørte riktig. Ikke bare ligner hund- 
en deg av utseende, og har lik personlig-
het. I tillegg begynner den å tilegne seg 
samme vaner som deg. Og kopieringen 
går visstnok andre veien også!

Da KK i 2019 skrev om likhet mellom 
hund og eier, tok vi kontakt med Thomas 
Winther, familieterapeut og sexolog ved 
Curasenteret. Han forklarte likheten slik:

– Vi påvirkes alltid av dem som er rundt 
oss. Så lenge jeg er i en relasjon med et 
annet menneske, vil det påvirke meg. 

Det samme gjelder for dyr. Hunder er ikke 
så flinke med språk, men de er flinke på 
kroppsspråk. Dersom hunden merker at 
eieren er redd, vil de naturlig nok bli mer 
skeptiske selv også. Hunden påvirkes av 
eier, og eier påvirkes av hunden.

Men hvilke vaner er det så hunden kan 
herme etter? Nettsiden Bustle.com har 
laget en sammenstilling av typiske vaner 
– og uvaner – en hund kan kopiere fra 
eieren. Vi tillater oss å videreformidle:

Hunden kan begynne å snakke
Vi har vokst opp med dem som fast 
innslag på «Norge Rundt», de syngende 
hundene. I dag har de musikalske firbente 
egne kategorier på YouTube og TikTok, og 
få ting er så fornøyelig som å se hunder 
synge og «snakke« med eieren.

Russell Harstein, ekspert på hund- og 
katteatferd, har følgende forklaring på 
hvorfor hunder stemmer i når eieren syng- 
er, eller hvorfor den svarer når du snakk-
er til den: 

– Noen hunderaser vil ule eller bjeffe når 
eieren uler eller tuller med den. Hvis opp-
førselen i tillegg blir belønnet, vil hunden 
fortsette med slik oppførsel.

Hunden kan kopiere 
søvnmønster
KK har tidligere skrevet om hva sove-
stillingen kan si om et parforhold, og om 
hvorfor du bør dele seng med hunden din.

Hunder som ligner eieren

11 vaner hunden 
kan kopiere fra deg

Og eieren kopierer visstnok hunden også …

HUNDER GJØR SOM EIEREN: – 
Hvis eieren liker å være sent oppe 
og våkne sent, vil hunden også 
tilpasse seg samme timeplan.

SOM HUND SÅ EIER: Sebastian Magnanis kunstprosjekt utforsker 
likheten mellom hund og eier. FOTO: Sebastian Magnanai/Rex Features/NTB 

Like også inni
Men det er ikke bare av utseende hunder 
kan ligne eieren. KK har tidligere skre-
vet om at vi velger hunder på samme 
måte som vi velger venner, nemlig med 
lignende egenskaper som oss selv.

I en amerikansk studie fra 2019 stilte 
forskerne 1681 hundeeiere en rekke 
spørsmål, og kartla personlighet utifra 
personlighetstrekkene:
utadvendthet, åpenhet, planmessighet, 
omgjengelighet/ medmenneskelighet og 
følelsesmessig stabilitet/nevrotisisme. 

Deretter svarte hundeeierne på spørsmål 
om hunden, og det gjennomgående svaret 
var at hunden hadde personlighetstrekk 
som lignet deres, skriver forskning.no.

Personer som regnet seg som for ek-
sempel utadvendte og sosiale, oppga at 
hunden var sosial og utadvendt, mens de 
engstelige oppga at hunden var engstelig.

Hunden kan kopiere vanene dine
Ifølge det amerikanske nettstedet Bustle.
com kan hunder også kopiere vanene våre. 

Foto: Veronica Gangstø

Vi har alle latt oss fornøye av bilder av 
hunder som er prikk like eieren. Mannen 
med hockeysveis, for eksempel, med en 
velfrisert Kongepuddel. Eller den lang-
hårete heavyrockeren med sin Afghanske 
mynde.

Den sveitsiske kunstneren Sebastian Mag-
nani har tatt likheten mellom hund og eier 
enda et skritt videre. I fotoserien «Under-
dogs» manipulerer han hundenes  hode 
på eierens kropp, for ytterligere å under-
streke likheten, og resultatet er mildt sagt 
oppsiktsvekkende (se neste side).
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Hunder sover jo vanligvis mer om dagen, 
mens vi mennesker konsentrerer søvnen 
vår til natten, men visste du at hunder 
også kan kopiere menneskenes søvnmøn-
ster? Ifølge veterinær Stephanie Liff er 
søvnmønster den vanligste imiterte atfer-
den:

– Hvis eieren liker å være sent oppe og 
våkne sent, vil hunden også tilpasse seg 
samme timeplan.

Hunden kan bli sulten samtidig
Mange ser på hunden som en familie-
medlem som skal få samme goder som 
resten av familien. Spesielt rundt høy-
tidene pøser vi på med godsaker, ofte 
uten tanke på at menneskemat kan være 
dødelig for hunden.

Nettopp måltider, og tidspunktet for sult-
følelse, er noe hunden kan kopiere fra 
eieren. Hvis du vanligvis mater hunden 
din på samme tid som du spiser selv, vil 
hunden sannsynligvis være sulten samti-
dig som deg, ifølge veterinær Liff.

– Hunden er programmert til å forvente at 
måltidene kommer rundt et bestemt tids-
punkt hver dag. Den kan ha visse triggere 
som indikerer at maten er på vei, og kan 
bli urolig og sint hvis tidsplanen endres.

Hunden vil mosjonere samtidig
Britisk forskning fra 2010 antydet at 
hundeeiere som lufter hunden daglig, 
får mer mosjon enn de som har betalt 
medlemskap på et treningssenter.

Hundens trang til å røre på seg sammen-
faller gjerne med dine egne aktiviteter. 
Hunden tilpasser seg nemlig raskt til din 
daglige aktivitetsplan, og endrer planen 
seg, vil hunden vise at den ikke liker  
endringen, mener veterinær Liff.

Hunden kan kopiere humøret ditt
De fleste hundeeiere har opplevd at hund-
en gjerne blir glad når man selv er glad,  

eller at den firbente kanskje vil ligge i 
armkroken når man selv er trist eller syk. 
Ifølge forskning er forklaringen at følelser 
overføres mellom sosiale arter, når de står 
hverandre svært nær, skriver Bustle.com.

Hunden kopierer måten å vise 
følelser på
Noen hunderaser er mer kosete enn and-
re, men hunden kan faktisk begynne å ut-
trykke hengivenhet på samme måte som 
eieren:

– Vi viser kjærlighet på forskjellige måter, 
og noen mennesker er mer hengivne 
enn andre. Dyrene kopierer ofte vanene 
våre for hvordan vi uttrykker følelser, sier 
Nicole Ellis, sertifisert hundetrener.

Hunden etterligner bevegelses-
mønsteret ditt
Den oppmerksomme hundeeiere har kan-
skje lagt merke til at hunden kan begynne 
å etterligne eierens bevegelsesmønster. 
Ifølge Bustle.com er dette noe hunde- og 
kattetrenere er godt kjent med, og som 
ofte brukes i arbeidet:

– Kjæledyrene prøver ofte å etterligne 
oss. Mange eiere begynner ofte å danse 
med hundene sine, og snart har hundene 
sine egne dansetrinn, som å hoppe opp og 
ned, bjeffe og snurre rundt, sier hunde- 
trener Ellis.

Hunden kan begynne å mislike 
samme folk som deg
Å ha hund er uten tvil en fin måte å komme  
i kontakt med andre, og før dating- 
appene var nettopp hundelufting en arena 
for å treffe en potensiell partner. Skal vi tro 
Bustle.com har hunder nærmest en sjette 
sans for å skille ut folk du liker – og ikke liker.

– Hunder kan lett oppfatte følelsene våre, 
både glede og sinne. Hvis vi blir begeist-
ret hver gang en spesiell person kommer, 
vil kjæledyrene våre snart ta opp den 

samme vanen. Og det samme gjelder folk 
du ikke er så glad i, forklarer Ellis.

Hunden kan føle angst og stress
Nyttårsaften er kanskje hundens mest 
stressede dag, og KK har skrevet om hund- 
er som har sprunget til skogs og frosset i 
hjel ved inngangen til det nye året.

Men det er ikke bare høye smell som 
kan gjøre hunden engstelig. Forskning 
antyder at hunder kan fange opp stress 
og angst hos eieren. En studie fra 2021, 
publisert i Journal of Veterinary Behavior, 
viste sammenheng mellom eierens angst, 
og hvor mye frykt og angst hunden følte.

Hunden kan imitere deg sosialt
KK har tidligere skrevet om personlighets-
typer, og stilt spørsmålet hvorvidt en  
ekstrovert person kan være lykkelig med 
en introvert. Også hunder kan være ek-
stroverte og introverte, men forskning
 

viser at hunder kan tilpasse seg eierens 
sosiale liv, skriver Bustle.com.

Hvis du for eksempel liker å være festens 
midtpunkt, kan hunden din begynne å 
gjøre det samme, og likedan hvis du fore-
trekker å se en film på sofaen.

Hunden kan etterligne skadene 
dine
En brukket lårhals på glatta er ingenting 
å spøke med, og mange skader medfører 
både krykker og langvarig halting. Men 
visste du at hunden kan begynne å etter-
ligne eierens ganglag?

En video av hund som skal ha kopiert eier- 
ens halting etter en operasjon, har gått 
viralt. Eieren hevder at han har latt hund-
en undersøkes både av veterinær og med 
røntgenbilder, uten at man fant noe galt. 
Hunden skal rett og slett haltet av sym-
pati, ifølge eieren.

STEIN, SAKS PAPIR: Ha! Jeg vant. Igjen! 
FOTO: NTB 
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STAFETT-
PINNEN
Carina Dybvig, Dal

Carina Dybvig heter jeg, og har overtatt 
Stafettpinnen etter Stine Haakensen.

Jeg er så heldig å ha vokst opp med hund, 
først Collie og Berner Sennen, men da 
familien skaffet vår første sheltie i 1990 
ble jeg hodestups forelsket i denne vakre, 
hengivne og lærevillige rasen. Jonas het 
han, og var for stor etter standarden, men 
helt perfekt for Carina (7). Han var også 
med på mitt aller første møte med agility, 
hundesporten jeg skulle gjenoppdage en 
del år senere, med min første helt egne 
hund.

Midt i eksamensforberedelser på Blindern 
bestemte jeg meg for at det passet per-
fekt med anskaffelse av valp, og var så

heldig at kullet var rett i nærheten, og jeg 
fikk besøke dem flere ganger. 

Det endte med at Dennis (N UCH N SE 
ACH N A(H)CH RLI RLII AGIII AGHIII  
Orreknuppen’s Unbreakable Spirit) valgte 
meg, og verken han eller jeg har angret 
en dag på det! Han er beviset på at veien 
blir til mens man går; min plan var å få 
en kosete turkamerat og prøve oss på ut-
stilling for å se hvordan det gikk. Og det 
var nettopp på en utstilling på Dogs4All 
Lillestrøm at jeg stakk innom agilityring-
en og bestemte meg for at dette skulle vi 
også teste ut!  

Etter å ha puslet litt for meg selv med 
“hage-agility” et års tid, fant jeg tilbake 
til Nannestad og Omegn Hundeklubb, 
der Jonas og jeg hadde vårt første møte 
med agility mange år tidligere, og det ble 
starten på et langt og herlig eventyr! 

Dennis og jeg reiste rundt i Norge og 
Sverige, vi disket, vi vant, vi tapte, og 
vi møtte mange flotte mennesker rundt 
både agilityringen og utstillingsringen.

Jonas (sheltie) 
og Jeppe 
(Berner 
Sennen)

Dennis

Bare et år etter Nordisk, måtte jeg ta 
et av de vanskeligste valgene i mitt liv. 
Dennis hadde fått lymfekreft som hadde 
spredd seg i stillhet, og jeg måtte gjøre 
det beste og eneste jeg kunne gjøre for 
han og la han slippe. Men for et eventyr vi 
fikk lov å oppleve sammen!

Mens Timmy var “enebarn” fant vi enda 
en ny hundesport å prøve oss på, nem-
lig nosework. Faktisk så ny at den kom 
til Norge i 2014. Tilfeldighetene gjorde at 
det var nosework-kurs vi meldte oss på 
og ikke smeller, som også er en type ne-
searbeid for hund. For de som er opptatt 
av offisielle titler så er smeller under NKK 
og man kan få titlene registrert der, mens 
i nosework får man titler registrert i Nose-
work Norge, men ikke i NKK. 

I nosework lærer man inn dufter som hund- 
en skal finne i ulike miljø (rom, kjøretøy, 
utendørs). I Norge bruker man smittelukt 
fra eteriske oljer (bjørk i klasse 1, anis i 
klasse 2 og nellik i klasse 3), mens andre 
land har ulike dufter, f eks bruker Sverige 
hydrolater med duftene eukalyptus, laur-
bærblad og lavendel. Før man får konkur-
rere må man gjennom en luktgjenkjen-
ningstest (LGT), der man viser at hunden 
har lært duften, så det er egen LGT for 
hver duft.

Theo (AGHI AGI RLI RLII RLIII Belger 
Du Nord DeLorean) dundret inn i livene 
og hjertene våre sommeren 2019. Hans 
mål i livet virker å være å spre glede og 

De sterkeste minnene er NKK-utstillingen 
i Ålesund 2013, en by nær mitt hjerte, der 
han gjorde storeslem og reiste hjem som 
trippelchampion; individuelt sølv i NM 
2014 i Drammen; og ikke minst da vi fikk 
starte på Nordisk Mesterskap i Stockholm 
2017 med flagget på brystet!

Dennis fikk etterhvert “lillebror” Timmy 
(AGI AGII AGIII AGHI AGHII AGHIII RLI 
RLII Lundecock’s Dry Humour), og sam-
men skulle vi også utforske den relativt 
nye hundesporten rallylydighet. Det går 
ut på at man går en bane med skilt der 
man skal utføre ulike øvelser, som er in-
spirert av lydighet, agility og freestyle, og 
glede og samarbeid står i sentrum. Jeg 
elsker å utforske hva jeg kan lære hun-
dene og hvordan, og da jeg selv ikke har 
så store kreative evner, synes jeg det er 
fantastisk med disse ildsjelene som leg-
ger ned masse tid og energi i organisering 
og etablering av hundesporter der vi kan 
teste oss og sette oss nye mål! 

Hovedmålet er for meg ikke titler (selv 
om de er gøy å samle på), heder og ære, 
men fornøyde og glade hunder, godt sam-
spill og samarbeid. Timmy har nok utad 
stått litt i skyggen av storebror, han tar 
hindrene i sitt tempo i agility, og han har 
det litt for travelt i rally - for godbitene 
kommer jo etter mål, og de vil han ha! 
Han er ikke raskest, eller mest fokusert - 
men han er min, og sammen jobber vi for 
treningsglede og mestring (og godbiter, 
hilsen Timmy)! 

Dennis på agilitybanen

Timmy gjør funn 
i Nosework
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kjærlighet, og til og med en små-skeptisk 
Timmy smeltet når det viste seg at valpe-
monsteret var kommet for å bli. Han 
startet tidlig med nosework for å bygge 
arbeidsvilje og samarbeid. Han fikk hilse 
på sau (og tror nok selv det var han som 
fikk gjete og ikke den drevne gjeterhund-
en som var der), men eieren var litt for 
nervøs (og driver med for mye annet) 
til å plukke opp også denne spennende  
hundesporten. 

Derimot ble han etterhvert introdusert for 
både rallylydighet og agility, og konkur-
rerer i dag i begge grenene. I tillegg har 
han også gått blodspor-kurs (ny hund må 
jo teste ny hundesport), noe han virke-
lig hadde sansen for og som vi vil trene 
mer! Theo elsker å jobbe, og jeg elsker å 
jobbe med han, og vi gleder oss til frem-
tiden! Livet med hund består dog ikke 
utelukkende av utstilling og konkurranser, 
og det aller viktigste for meg er en glad 
og trygg hund som er familiemedlem og 
turkamerat - og det varmer hjertet å se 
hvordan Theos trygge vesen og selvtillit 
har smittet over på forsiktige Timmy.

Timmy og lillebror Theo på fjelltur

Theo på rallystevne - foto: MeisalFoto

Theo i Agility, foto: Ane Roppen

Jeg håper jeg med dette har gjort noen av 
dere litt nysgjerrige på ulike hundesport-
er, og at noen av dere kanskje blir inspirert  
til å teste nye ting og nye grenser med 
de allsidige, lærevillige hundene våre!

Timmy går spor Timmy og Theo har bestått Nosework klasse 1, 
LGT bjørk

Og med det takker jeg for meg, og sender 
Stafettpinnen videre til Siri Drange.

Hilsen Carina Dybvig
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Møre og Romsdal 

 
Klubbkontakt: Hildegunn Solberg Nes, tlf. 922 63 557

18.07.2022  - Sheltietreff på “Hundemarka”

Kjekt treff på “Hundemarka” til Ulstein og Hareid 
Hundeklubb.

Ikkje det beste veret, men 20 sheltiar og 14 kjekke 
eigarar fra Hellesylt, Fosnavåg, Ulstein, Hareid og 
Ålesund møtte til frislepp med glade og vennlege 
hundar, som leika flott i lag.

Fem valpar viste også tydeleg at det er verdifullt og 
viktig med sosialt samvær!

Takk for tips om flott treffstad Harald Skarbø!
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Nye Champions og 
Vinnertitler

N UCH Belmara’s Georgij Sjukov 
(INT NORD SE UCH NORDV-09-11 SE DK FI HE 
V-11 WW-10-11 KBHV-10 NVV-14 EUVW-15 
NVV-15 NV-15 Japaro Eye Of The Storm ex Bel-
maras Rosa Luxemburg)

E: Austad, Henriette
O: Tostrup, Jostein og Øystein

Norsk Utstillingschampion: 
28.05.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Trondheim  
Dommer: Tufte, Mette E M

Foto: 
Hanne Hedman

N UCH Alucia Glee’s Zendaya
(Ch Lundecock’s Coconut ex Ormøytoppen’s 
Blaze Of Glory)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve

Norsk Utstillingschampion:
19.06.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Melsomvik
Dommer: Andersson, Johnny

EJW-22 Art-City Garry Grand
(Harley Briciole Grandi ex Art Felicity Glorious 
Victory)

E: Berg, Buntham
O: Poplavskaya, Stefania, Polen

European Junior Winner 2022:
22.04.2022 European Dog Show, Paris, Frankrike
Dommer: Kerihuel, Jean-Paul

N UCH NJV-20 NV-22 
Belmara’s Kissed By Fire 
(N UCH Silkwizard’s Dragon Magic ex Belmara’s 
Limitless)

E: Jønsson, Rannveig og Tostrup, Jostein
O: Kristiansen, Maria/ Tostrup, Jostein

Norsk Vinner 2022: 
18.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  
Dommer: Lemmeke, Jeanett
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N UCH La-min-so’s Magic Pearls 
(Mosardi Bring Me Sunshine ex La-min-so’s Co 
Co Chanell)

E: Lervik, Nina Therese
O: Berg, Vigdis
 
Norsk Utstillingschampion: 
01.05.2022 Norsk Kennel Klub (Nord), Ålesund  
Dommer: Pedersen, Hans Erik

N SE NORD (CIB) UCH 
Gold Zita’s Wild Amarula  
(Ch Sheldon Space Joker ex Gold Zita’s Miss 
Camembert)

E: Floberg, Christina, Sverige
E: Floberg, Christina, Sverige
 
Norsk Utstillingschampion: 
17.06.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Melsomvik  
Dommer: Junehall, Petra

NV-22 
Linmoor Kookaburra
(Ch Lythwood Secret Dealer ex Lundecock’s 
Open Your Eyes)

E: Karlsson, Annelie, Sverige
O: Karlsson, Annelie, Sverige

Norsk Vinner 2022: 
18.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  
Dommer: Lemmeke, Jeanett

NJV-22 
Lundecock’s Shape and Make
(Ch Lundecock’s Read It All ex Ch Lythwood 
Sculptress)

E: Olsen, Finn Helge
O: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige

Norsk JuniorVinner 2022: 
18.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  
Dommer: Lemmeke, Jeanett

N UCH Casthicas Blissful Dawn 
(N UCH Orreknuppen’s Dreamboy ex Kikki-
athy’s Zafina In Love)

E: Jensen, Hilde
O: Jensen, Hilde & Larsen, Cato Nyborg

Norsk Utstillingschampion: 
21.05.2022 Norsk Schipperke Klubb, Telemark
Dommer: Davidović, Nenad

N UCH
Fairytopia’s Celebration Chania 
(Ch Lundecock’s Coconut ex Ch Leticia s 
Egerskoy Slobody)

E: Bratlistuen, Birgit O.
O: Bratlistuen, Birgit O.
 
Norsk Utstillingschampion: 
02.04.2022 N. Collie Kl. Vestlandet, Turnhallen
Dommer: Collins, C. A.

C.I.B. NORD UCH NORDJV-12  
DKV-13 SEV-13 NVV-20 EUVW-22 
NVV-22 Belmara’s Yo Mama’s A 
Pajama (SE Uch Evad Dream Stone Of Lochk-
aren ex N SE Uch Shellrick’s Popcorn)

E: Kristiansen, Maria & Tostrup, Jostein
O: Tostrup, Jostein og Øystein

Norsk VeteranVinner 2022: 
18.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  
Dommer: Lemmeke, Jeanett

N Uch Belmara’s Man Candy 
(Ch Lundecock’s Coconut ex Shellrick’s Best 
Wish)

E: Hermansen, Vytautas
O: Tostrup, Jostein/ Hedman, Hanne/ Kristiansen, 
Maria

Norsk Utstillingschampion: 
25.06.2022 N. Shetland Sheepdog Klubb, Ålesund  
Dommer: Gartland, Tracy
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N UCH Minshelties Flowers      
(Lundecock’s Golden Handshake ex Ch Croft’s 
Ice Queen)

E: Hindenes, Tone 
O: Hindenes, Tone
 
Norsk Utstillingschampion: 
28.05.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Trondheim  
Dommer: Tufte, Mette E M

ROJV22 Minshelties Online
(N DK UCH Lillevolden Hope And Glory ex   
N UCH Minshelties Flowers)

E: Hindenes, Tone
O: Hindenes, Tone

14.05.2022 Junior Roskilde Vinner, Roskilde, DK 
ROJV22 Dommer: Dirk Spruyt

DKJV21 DKJUCH FJORDV22 
Mellsjøhøgda’s King Of Swing
(Ch Orion des Mille Eclats DesT ournesols ex 
Mellsjøhøgda’s Unique Babe)

E: Olavessen, Grete
O: Tangnes, Sissel & Olsen, Johs.

Dansk Juniorchampion
12.02.2022 DKK Fredericia, Danmark
Dommer: Tonkson-Koit, Helen

04.06.2022 Fjord Vinner, Holbæk, DK
FJORDV22 Dommer: Birte Scheel

N DK UCH GI JR CH AARHV22 
Lyngvetun’s Golden Ferrarie 
(Blenmerrow Masterpiece ex Lyng-vetun’s Yes 
I’m Beautiful)

E: Olavessen, Grete
O: Olavessen, Grete/ Rilatt, Paul/ Larsen, Trine

28.05.2022 Århusvinner, Århus, DK
AARHV22 Dommer: Markku Kipinä

BERIJV22 BERIV22 
Lyngvetun’s Passion For Life
(N DK RO UCH ROGr UCH Mellsjøhøgda’s Xcit-
ing Headline ex Lyngvetun’s Golden Game)

E: Olavessen, Grete
O: Olavessen, Grete/ Rilatt, Paul/ Larsen, Trine

07.08.2022 Berlingjuniorvinner 2022
Berlingvinner 2022, Horsens, DK
BERIJV22 BERIV22 Dommer: Barbara Müller

C.I.B. DK BG HU CZ HR UCH 
DKVECH Mellsjøhøgda's Magic 
History (Herds History Maker ex Mellsjø-
høgda’s Kind Of Magic)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes, Sissel og Olsen, Johs

Dansk Veteranchampion
19.06.2022 DKK, Vejen, Danmark
Dommer: Birk, Carsten

EUJW-21 KIKAJW-22 VIJV22  ROJV22 
FJORDJV22 ESJW-22 FCIJW-22 JWW-
22 Sorma Gards Bumblebee 
(Ch Milesend Beehawk ex Afrodyta Amber Sun)

E: Odden, June Sølvi/ O: Berg, Buntham
30.01.2022 Junior Kika Winner, Kaunas, Litauen
KIKAJW-22 Dommer: Ozan Belkis
13.05.2022 Junior Viking Vinner, Roskilde, DK
VIJV22 Dommer: Dagmar Klein
14.05.2022 Junior Roskilde Vinner, Roskilde, DK 
ROJV22 Dommer: Dirk Spruyt
04.06.2022 Junior Fjord Vinner, Holbæk, DK
FJORDJV22 Dommer: Birte Scheel
23.06.2022 RSCE Junior Winner, Madrid, Spania
ESJW-22 Dommer: Andreas Korozs
23.06.2022 FCI Junior Winner, Madrid, Spania
FCIJW-22 Dommer: Sylvie Desserne
24.06.2022 Junior Word Winner, Madrid, Spania
JWW-22 Dommer: Judit Korozs-Papp

VIV22 ROV22
Sorma Gards Machu Picchu (Ch Mile-
send Beehawk ex Liliope Psi Miraz)

E: Odden, June Sølvi
O: Berg, Buntham
 
13.05.2022 Viking Vinner, Roskilde, Danmark
VIV22 Dommer: Dagmar Klein

14.05.2022 Roskilde Vinner, Roskilde, Danmark 
ROV22 Dommer: Dirk Spruyt
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NORDJV-21 
Alucia Glee’s Blond Chick
(Marsoline Marseille ex Alucia Glee’s Repo Chick)

E: Sandvik, Marianne
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve

09.04.2022 N. Miniatyrhund Klubb Rogaland, 
Varhaug

Certvinnere

NJV-22 
Zevista’s Up-To-Date
(Ch Lundecock’s Coconut ex Zevista’s Bottega 
White Gold)

E: Nymark-Hansen, Janne Christin
O: Vistad, Liv-Jorun Hovda

Norsk JuniorVinner 2022: 
18.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  
Dommer: Lemmeke, Jeanett

ROV22
St. Kilda’s Don’t Stop Me Now 
(Lundecock’s Golden Handshake ex Ch St. Kilda’s 
Pride Up)

E: Rygg, Margaret Haugnes
O: Hartmann, Elizabeth Ann/ Lauritzen, Laila/ 
Skårn, Liz Lauritzen
 
14.05.2022 Roskilde Vinner, Roskilde, Danmark 
ROV22 Dommer: Dirk Spruyt

N UCH St. Kilda’s Embrace Me 
(Lundecock’s Golden Handshake ex St. Kilda’s 
Summer Breeze)

E: Hartmann, Elizabeth Ann
O: Hartmann, Elizabeth Ann/ Lauritzen, Laila/ 
Skårn, Liz Lauritzen
 
Norsk Utstillingschampion: 
21.05.2022 Norsk Schipperke Klubb, Telemark  
Dommer: DAVIDOVIĆ, NENAD

SE N UCH SEJV-19 
Windcrest Putting On The Ritz  
(Lundecock’s Tri Again ex Windcrest Painted 
Black)

E: Åkesson, Carin, Sverige
E: Åkesson, Carin, Sverige
 
Norsk Utstillingschampion: 
17.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  
Dommer: Junehall, Petra

HR N DK UCH NV-20 VIV22 
St. Kilda’s Eternal Flame 
(Ch St. Kilda’s Sign From Above ex Ch St. Kilda’s 
Touch My Soul)

E: Lauritzen, Laila
O: Lauritzen Laila Og Bjørn/ Gullvik Ingrid/ 
Frivåg Fred
 
Dansk Utstillingschampion og 
Vikingvinner-22: 
13.05.2022 Dansk Kennel Klub, Roskilde  
Dommer: Klein, Dagmar

DKJUCH Xindre Xorian Avrina 
(N UCH Cassius Bohemia Classic ex Sorma Gards 
A. Felicity Fiona)

E: Tangnes, Sissel
O: Wang, Karen Dorthea
 
Dansk Juniorchampion
18.06.2022 DKK (Nord), Vejen, Danmark
Dommer: Sinko, Stefan

Alucia Glee’s Explain This 
(Alucia Glee’s Targaryen ex N UCH Strandvins 
Can’t Stop Loving You)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve 

30.04.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Ålesund 
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Bentersheltie Beautiful Star 
(Ch Cassius Bohemia Classic ex Memus Z Tora 
Ztarka)

E: Martinsen, Jill Grethe
O: Aamodt, Bente Jorunn
 
12.06.2022 N. Dalmatiner Kl. Gruppe Nord, 
Tromsø

Belmara’s Man Candy 
(Ch Lundecock’s Coconut ex Shellrick’s Best 
Wish)

E: Hermansen, Vytautas
O: Tostrup, Jostein/ Hedman, Hanne/ Kristiansen, 
Maria
 
25.06.2022 N. Shetland Sheepdog Klubb, 
Ålesund  

Casthicas Blissful Dawn 
(N UCH Orreknuppen’s Dreamboy ex Kikki-
athy’s Zafina In Love)

E: Jensen, Hilde & Larsen, Cato Nyborg
O: Jensen, Hilde & Larsen, Cato Nyborg

21.05.2022 Norsk Schipperke Klubb, Telemark

N UCH NJV-20 
Belmara’s Kissed By Fire 
(N UCH Silkwizard’s Dragon Magic ex Belmara’s 
Limitless)

E: Jønsson, Rannveig og Tostrup, Jostein
O: Kristiansen, Maria/ Tostrup, Jostein

01.05.2022 Norsk Kennel Klub (Nord), Ålesund
       Nordic Cert
18.06.2022 N. Kennel Klub (Nord), Melsomvik
       Nordic Cert  

Foto: 
Hanne Hedman

Belmara’s Georgij Sjukov 
(INT NORD SE UCH NORDV-09-11 SE DK FI HE 
V-11 WW-10-11 KBHV-10 NVV-14 EUVW-15 
NVV-15 NV-15 Japaro Eye Of The Storm ex Bel-
maras Rosa Luxemburg)

E: Austad, Henriette
O: Tostrup, Jostein og Øystein

28.05.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Trondheim  

Alucia Glee’s Zendaya
(Ch Lundecock’s Coconut ex Ormøytoppen’s Blaze 
Of Glory)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve

19.06.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Melsomvik

EJW-22 Art-City Garry Grand
(Harley Briciole Grandi ex Art Felicity Glorious 
Victory)

E: Berg, Buntham
O: Poplavskaya, Stefania, Polen

17.04.2022 Kl. for Gårds- og fjellh., Vikersund
22.05.2022 Bø og Sauherad Hundekl., Telemark

Casthicas Diamond Dream 
(Ch Lundecock’s Coconut  ex Kikkiathy’s Zafina 
In Love)

E: Bjerkevoll, Harald og Sigrun R.
O: Jensen, Hilde & Larsen, Cato Nyborg

23.04.2022 Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra
14.05.2022 Kristiansund Hundeklubb, Kristian-
sund
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SE NORD UCH 
Gold Zita’s Wild Amarula  
(Ch Sheldon Space Joker ex Gold Zita’s Miss 
Camembert)

E: Floberg, Christina, Sverige
E: Floberg, Christina, Sverige
 
17.06.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Melsomvik  

Hasimo’s Masterchief 
(North Sheltie’s Simply Unique ex Hasimo’s Joy 
To The World)

E: Hals, Olaug
O: Bjerkevoll, Harald & Bjerkevoll, Sigrun R
 
01.05.2022 Norsk Kennel Klub (Nord), Ålesund

Kerenza’s Kohinoor 
(Mainland’s Eye Of The Tiger ex C.I.B. NORD 
UCH EUW-15 NORDV-15 SEV-17 NV-19 Keren-
za’s Kadenza)

E: Wollbraaten, Sofie Vega
O: Wollbraaten, Sofie Vega & Wollbraaten, Trudy 
Mørk

16.04.2022 Kl. for Gårds- og fjellhunder, Vikersund

N UCH Fornbro’s Stormy Weather
(Lord of The Storm From Lavika ex Fornbro’s 
Honey Dram)

E: Fredriksen, Ivar
O: Söderberg, Eva, Sverige

01.05.2022 Norsk Kennel Klub (Nord), Ålesund
       Nordic Cert

Fairytopia’s Celebration Chania 
(Ch Lundecock’s Coconut ex Ch Leticia s 
Egerskoy Slobody)

E: Bratlistuen, Birgit O.
O: Bratlistuen, Birgit O.
 
02.04.2022 N. Collie Kl. Vestlandet, Turnhallen

NJV-21 DKJV-21 
Casthicas Dream Catcher
(Ch Lundecock’s Coconut ex Kikkiathy’s Zafina 
In Love)

E: Jensen, Hilde  & Larsen, Cato Nyborg
O: Jensen, Hilde & Larsen, Cato Nyborg

15.05.2022 Norsk Tibetansk Terrier Klubb, 
Kristiansund

Chesslike Rebellion
(North Sheltie’s Simply Unique ex Ch Chesslike 
Irish Cream)

E: Monsholm, Reidun 
O: Monsholm, Reidun & Monsholm, Ida Linn

23.04.2022 Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra

Kjanto’s Little Qveen 
(Ch Orreknuppen’s Dreamboy ex Ch Kjanto’s 
Learning To Fly)

E: Kristenløkken, Trude
O: Tangen, Wenche & Tangen, Torkild

17.04.2022 Kl. for Gårds- og fjellhunder, Vikersund
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Linmoor Kookaburra
(Ch Lythwood Secret Dealer ex Lundecock’s 
Open Your Eyes)

E: Karlsson, Annelie, Sverige
O: Karlsson, Annelie, Sverige

18.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  
18.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik
     Nordic Cert

LovingPearls Everybody Is 
Somebody 
(Candyman Fulfilled Dream ex Caprice country-
Girl VomOhmtalteufel)

E: Mortensen, Rolf-Åge
O: Engstad Rolf-Åge Mortensen/ Lauten Nathalie 
Reyes

11.06.2022 Sandefjord Hundeklubb, Åsrum

lunde gutten 
(Lundecock’s Alone In The Dark ex Runabjørn’s 
Wanilja)

E: Johansen, Ruben
O: Andreassen, Berit Inga Bær

04.06.2022 Hammerfest Og Om. H.kl., Hammerfest

Lillevolden Keep On Living 
(N DK UCH Lillevolden Dream About Tiramisu ex 
Poulsgaards La’Traviata)

E: Vollset, Birte
O: Nilsen, Terje & Tangen, Liz Aina

12.06.2022 Nordhordland Hundeklubb, Knarvik

Liliope Psi Miraz 
(PL RU CH Felocoano Amoreno ex CIB RS BG PPL 
BY CH Oriana Psi Miraz)

E: Berg, Buntham
O: Stepien, Jystyna, Polen

10.04.2022 N. Min.h. Kl. Sogn Og Fjordane, Varhaug

Kråkeslottets Miss Chic 
(Sumburgh Head’s Try To Kiss Me ex Kråke-
slottets Primadonna)

E: Antonsen, Iris Hanne
O: Andorsen, Linda, Sverige

26.06.2022 Salten Brukshundklubb, Bodø

La-min-so’s Magic Pearls 
(Mosardi Bring Me Sunshine ex La-min-so’s Co 
Co Chanell)

E: Lervik, Nina Therese
O: Berg, Vigdis
 
01.05.2022 Norsk Kennel Klub (Nord), Ålesund  

Lundecock’s Mad Max
(Lythwood Salopian ex N SE DK UCH Lunde-
cock’s Crazy For You)

E: Wahl, Heidi
O: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige

02.04.2022 N. Collie Kl. Vestlandet, Turnhallen  
03.04.2022 Norsk Collie Klubb, Fjellangerhallen
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Minshelties Flowers      
(Lundecock’s Golden Handshake ex Ch Croft’s 
Ice Queen)

E: Hindenes, Tone 
O: Hindenes, Tone
 
28.05.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Trondheim  

DKJV21 DKJUCH 
Mellsjøhøgda’s King Of Swing
(Ch Orion des Mille Eclats DesT ournesols ex 
Mellsjøhøgda’s Unique Babe)

E: Olavessen, Grete
O: Tangnes, Sissel & Olsen, Johs.

04.06.2022 DKK (Nord), Holbæk, Danmark
04.06.2022 DKK (Nord), Holbæk, Danmark
        Nordic Cert
13.08.2022 DKK (Nord), Bornholm, Danmark

Lyngvetun’s Passion For Life
(N DK RO UCH ROGr UCH Mellsjøhøgda’s Xcit-
ing Headline ex Lyngvetun’s Golden Game)

E: Olavessen, Grete
O: Olavessen, Grete/ Rilatt, Paul/ Larsen, Trine

07.08.2022 DKK (Nord), Horsens, Danmark
07.08.2022 DKK (Nord), Horsens, Danmark
       Nordic Cert

N DK Uch Lyngvetun’s Golden
Ferrarie (Blenmerrow Masterpiece ex Lyng-
vetun’s Yes I’m Beautiful)

E: Olavessen, Grete
O: Olavessen, Grete/ Rilatt, Paul/ Larsen, Trine

28.05.20212 DKK (Nord), Aarhus Danmark
       Nordic Cert

C.I.B. DK BG HU CZ HR UCH 
Mellsjøhøgda's Magic History 
(Herds History Maker ex Mellsjøhøgda’s Kind 
Of Magic)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes, Sissel og Olsen, Johs

18.06.2022 DKK, Vejen, Danmark
         Nordic Cert

Lundecock’s Nickie
(C.I.B. NORD JV-11 SE UCH Lundecock’s Noll 
Koll Kokosboll ex NORD JV-15 SE DK UCH CIB
Lundecock’s Mandy)

E: Wahl, Heidi
O: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige

03.04.2022 Norsk Collie Klubb, Fjellangerhallen  
22.05.2022 Sør-Rogaland Brukshund Kl., Orre

Lundecock’s Shape and Make
(Ch Lundecock’s Read It All ex Ch Lythwood 
Sculptress)

E: Olsen, Finn Helge
O: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige

21.05.2022 Sandnes Brukshund Klubb, Orre  
22.05.2022 Sør-Rogaland Brukshund Kl., Orre

Minshelties One Of Those Lives
(N DK UCH Lillevolden Hope And Glory ex   
N UCH Minshelties Flowers)

E: Hindenes, Tone og Mandal, Elise Leiseth 
O: Hindenes, Tone

29.05.2022 N. Shetland Sheepdog Kl., Tr.heim
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Sorma Gards Bumblebee 
(Ch Milesend Beehawk ex Afrodyta Amber Sun)

E: Odden, June Sølvi
O: Berg, Buntham
 
02.04.2022 N. Miniatyrh. Kl. N-N, Nordkjosbotn

Odinsoga’s Chiquitita 
(Mosardi Bring Me Sunshine ex Lillevolden 
Electra)

E: Nilsen, Odd Steinar
O: Nilsen, Odd Steinar & Florio, Jenny Angela 
Osorio

12.06.2022 Sandefjord Hundeklubb, Åsrum

North Sheltie’s Simply Unique 
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex N 
UCH North Sheltie’s Gemstone)

E: Monsholm, Reidun
O: Haugstvedt, Anne Mette S. & Haugstvedt, 
Rune

26.05.2022 N. Shetland Sheepdog Kl., Tr.heim

Nice Try Now Or Never 
(Shadeland Wind Beneath My Wings ex St. 
Kilda’s Dreamside)

E: Ursin, Rita Harriet
O: Nyman, Marquerite, Finland

04.06.2022 Hammerfest Og Om. H.kl., H.fest
11.06.2022 Tromsø Hundeklubb, Tromsø

Nezmarkas Wherever
I May Roam 
(Shelster Ebony Flint ex N RL CH RLII RLIII
Nezmarkas Magic Marble)

E: Nes, Hildegunn Solberg
O: Nes Hildegunn Solberg/ Kalleklev Synnøve

25.06.2022 N. Shetland Sheepdog Kl., Ålesund
26.06.2022 N. Shetland Sheepdog Kl., Ålesund

Mosardi Bring Me Sunshine
(Mastermind at Shelridge ex Richmaus Blue 
Mosaic of Mosardi)

E: Scheen, Anne-Karin og Berg, Vigdis
O: Ingram, D, Storbritannia

26.06.2022 N. Shetland Sheepdog Kl., Ålesund

Minshelties Online
(N DK UCH Lillevolden Hope And Glory ex   
N UCH Minshelties Flowers)

E: Hindenes, Tone 
O: Hindenes, Tone

15.05.2022 DKK (Int), Roskilde, Danmark

Sorma Gards Machu Picchu 
(Ch Milesend Beehawk ex Liliope Psi Miraz)

E: Odden, June Sølvi
O: Berg, Buntham
 
12.03.2022 DSSK, Alsted, Danmark
02.04.2022 N. Miniatyrh. Kl. N-N, Nordkjosbotn
30.04.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Ålesund 
13.05.2022 DKK (Nord), Roskilde, Danmark
13.05.2022 DKK (Nord), Roskilde, Danmark
            Nordic Cert
14.05.2022 DKK (Int), Roskilde, Danmark



3/22 573/2256

Zevista’s Dancing On My Own
(N SE UCH EUW-15 Lundecock’s Speed Limit 
ex N UCH Zevista’s Dream A Little Dream)

E: Jacobs, Marit
O: Vistad, Liv-Jorun Hovda

09.04.2022 N. Miniatyrhund Klubb Rogaland, 
Varhaug  

DKJUCH Xindre Xorian Avrina 
(N UCH Cassius Bohemia Classic ex Sorma Gards 
A. Felicity Fiona)

E: Tangnes, Sissel
O: Wang, Karen Dorthea
 
24.04.2022 Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra
14.05.2022 Kristiansund Hundekl., Kristiansund
17.06.2022 DKK (Int), Vejen, Danmark
18.06.2022 DKK (Nord), Vejen, Danmark
18.06.2022 DKK (Nord), Vejen, Danmark
                Nordic Cert

SE UCH SEJV-19 
Windcrest Putting On The Ritz  
(Lundecock’s Tri Again ex Windcrest Painted 
Black)

E: Åkesson, Carin, Sverige
E: Åkesson, Carin, Sverige
 
17.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  

Tooralie Miablue Ma Belle 
(Tooralie’s Quest ex Tooralie’s Indigo Violet)

E: Lauritzen, Laila
O: Schofield, A, Storbritannia
 
24.04.2022 Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra

St. Kilda’s Fortune In Gold
(Ch St. Kilda’s Legend In Time ex St. Kilda’s 
Sweet Surprise)

E: Halås, Gro Bødtker
O: Lauritzen, Laila & Lauritzen, Bjørn & Gullvik, 
Ingrid & Skårn, Tom

12.06.2022 Nordhordland Hundeklubb, Knarvik

St. Kilda’s Embrace Me 
(Lundecock’s Golden Handshake ex St. Kilda’s 
Summer Breeze)

E: Hartmann, Elizabeth Ann
O: Hartmann, Elizabeth Ann/ Lauritzen, Laila/ 
Skårn, Liz Lauritzen
 
21.05.2022 Norsk Schipperke Klubb, Telemark  

St. Kilda’s Don’t Stop Me Now 
(Lundecock’s Golden Handshake ex Ch St. Kilda’s 
Pride Up)

E: Rygg, Margaret Haugnes
O: Hartmann, Elizabeth Ann/ Lauritzen, Laila/ 
Skårn, Liz Lauritzen
 
14.05.2022 DKK (Int), Roskilde, Danmark
15.05.2022 DKK (Int), Roskilde, Danmark  

Zevista’s Up-To-Date
(Ch Lundecock’s Coconut ex Zevista’s Bottega 
White Gold)

E: Nymark-Hansen, Janne Christin
O: Vistad, Liv-Jorun Hovda

18.06.2022 Norsk Kennel Klub, Melsomvik  
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N A(H)CH 
Krohnegården’s Good on Ya`Love 
(Krohnegården’s Second in Command ex N A(H)
CH Krohnegården’s Play With My Love)

E: Herland, Mette Anette
O: Krohnegården, Trude Seim

HoppChampionat Agility
24.06.2022 Årdal Hundeklubb, Årdal, 2.pl, Cert
Dommer:  Aas, Johnny
 Fører: Mette Anette Herland  

Agility HoppChampion

N A(H)CH 
Krohnegården’s Play With My Love 
(Krohnegården’s Kick Off ex Krohnegården’s Soli-
taire Musk)

E: Krohnegården, Trude Seim
O: Krohnegården, Trude Seim

HoppChampionat Agility
11.03.2022 Osl H.kl, Bjørnafjordel, 3.pl, Cert
Dommer:  Noel, Simon Alberto
 Fører: Mette Anette Herland  

N RL CH RLIII Hasimo’s Joyful 
Surprise (Orreknuppen’s Starmaker ex N UCH 
RLI RLII Hasimo’s Dreamdesign)

E: Haga, Sara L
O: Bjerkevoll Harald Egil Og Sigrun
Rallylydighet Elite Championat:
12.06.2021 Sunndal H.kl, Sunndalsøra 1.pr 2.pl 195p
27.05.2022 Averøy H.kl, Averøy 1.pr 2.pl, 190p
28.05.2022 Averøy H.kl, Averøy 1.pr 2.pl, 193p
Dommer Championatet: Espeland, Birgit
 Fører: Sara Lindros 

Rallylydighet 
Championat

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm
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ANNONSER 

Foto: Roger Fiksdal
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Heidi Wahl og Odd Arve Thomassen 
4341 Bryne. Tel: +47 995 83 315 

Web: www.aluciaglee.com 
Email: heidi@aluciaglee.comShetland Sheepdogs

Ønsker alle 
en riktig fin høst.

Bilde som valp og voksen, hun ble 
Champion i år på NKK Sandefjord,

2 år gammel.

N UCH 
Alucia Glee’s Zendaya

(C.I.B. N DK SE FI NORDIC UCH DKV-
18-19-21 ATW-19 EUW-19 NV-19-20-21 
Lundecock’s Coconut ex Ormøytoppen’s 

Blaze Of Glory)
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Enisa Ibrahimi, 2836 Biri. Tlf. 988 19 549 e-post: enisa_i@yahoo.no

Kings N’ Queens Billig Jeans “Ibux”
(N DK UCH Mainland’s Ghostbusters X Kings  N’ Queens Touch of Gold)

Født 21. januar 2022
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Oppdrett av Collie og Shetland Sheepdog 

  

Vi venter Sheltievalper mellom RL1 RL2 RL3 Sheltifarmen`s Chaya (HD: A, 
Øyne: fri) & Shelster Granite Glint (HD: A, AD: Fri, Øyne: fri) medio august. 

Andrea Hånes. Epost: solskjerm85@gmail.com 

 https://kennel-kb.webnode.page/                Tlf: 47374097 

Følg oss gjerne på facebook (Kennel Kobberhjertet)! 
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Grete Olavessen og Paul Rilatt
Tlf: 950 59 176  -   900 91 469

Web: lyngvetun.no  E-mail: p-rilatt@online.no

N DK UCH GI JR CH AARHV22 
Lyngvetun's Golden Ferrarie

“GOLDIE”

28.05.22 Nordisk DKK Kreds 6, 
Aarhus 

– Dommer Markku Kipinä – Finland 

BIM AARHUSVINNER 2022
NORD CERT 

BERIJV22 BERIV22 
Lyngvetun's Passion For Life

“IPA” 
7 generasjon i Kennel Lyngvetun

07.08.22 Nordisk DKK Kreds 5, 
Horsens 

– Dommer Barbara Müller – Sveits

BIM BERLINGJUNIORVINNER 2022
BERLINGVINNER 2022 

NORD CERT DK CERT JR CERT

DKJV21 DKJUCH FJORDV22 
Mellsjøhøgda’s King Of Swing

“KEVIN”

04.06.22 Nordisk DKK Kreds 2, 
Holbæk

– Dommer Birte Scheel - Danmark

BIM FJORDVINNER 2022
NORD CERT DK CERT
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Vinny B. Olafsen
Holtungveien 1128, 3174 Revetal

Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no

+47 41303811

God Høst
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www.Minsheltie.com 
Tone Hindenes, Vestringslinna 607, 2910 Aurdal 

Email: Tone@minsheltie.com Tlf: 997 47 249

 N UCH Minshelties Flowers - “Nala”
(Lundecock's Golden Handshake x N DK HR UCH Croft's Ice Queen)

3 av hennes Certvinnere nedenfor, kullsøsken og fortsatt juniorer, e. 
N DK UCH Lillevolden’s Hope And Glory og N UCH Minshelties Flowers

Minshelties 
Online

Minshelties 
One Of Those Lifes

Minshelties 
Old Alabama
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Sissel Tangnes og Johs Olsen

Tlf.: 61 25 46 02  Mob.: 952 17 757  E-post: tangnes@online.no  
  web: www.shetlandsheepdog.no

Gode resultater på 
utstillinger i 

Danmark.
Kullsøsknene har 

begge blitt danske 
juniorchampions.

DKJUCH DKJV21
Mellsjøhøgda
King Of Swing

“Kevin”

3 JuniorCert
2 danske Cert

Nordic Cert
Dansk Juniorvinner 21
Dansk JuniorChampion

Eiere: Grete Olavessen
og Paul Rilatt

KLBJCH DKJUCH 
Mellsjøhøgda’s
Kiss Me Quick 

“Kaya”

3 JuniorCert
Dansk Klubb Junior-

Champion
Dansk JuniorChampion

Eier: Anja Rod
Stienenbos

De er etter:
N Uch Orion Des Mille

Eclats Des Tournesols - 
Mellsjøhøgda’s
Unique Babe

Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  Mob.: 952 17 757  E-post: tangnes@online.no  

  web: www.shetlandsheepdog.no

C.I.B. BG DK 
HU HR CZ Uch 

CZ Clubwinner-16 
HR Clubwinner-17

DKVECH 
Mellsjøhøgda’s
Magic History 

“Anja”

(Herds History Maker - 
Mellsjøhøgda’s
Kind Of Magic) 

3 VeteranCert
Nordic Cert 

Dansk VeteranChampion

DKJUCH
Xindre Xorian

Avrina 

”Xorian”

(N Uch Cassius
Bohemia Classic - 
Sorma Gards A. 
Filicity Fiona) 

3 JuniorCert
2 danske Cert

Nordic Cert
Dansk JuniorChampion

Oppdretter: 
Dorthe Wang Olsen
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Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Email: diamond1@online.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 905 04 848

Tusen takk Synnøve Fagerstrand for denne vakre valpen, som på bildet er 8 uker.

Swikk’s Fjorden’s Erle "Erle"
(Shelster Granite Glint ex Orreknuppen’s Wonderful Tini)
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Torill T. Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no

I midten: Ramzo’s Why Not My Love (Wanda)
(Daylight Bright’s Perfect Match ex Ramzo’s Rising Sun)

med 2 av sine døtre, t.v.:
Ramzo’s Zafira (Fia)

(Lundecock’s Golden Handshake ex Ramzo’s Why Not My Love)

t.h.: Ramzo’s Elegant Lady (Lady)
(Lundecock’s Alone in the Dark ex Ramzo’s Why Not My Love)
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Vi gratulerer St.Kilda’s Take The Lead «Sasha» og eier  
Mona Thorshaug med Best in Show Veteran og Best in 
Show Voksen på Helgeland Hundefestival 14. august. 

I tillegg vant St.Kilda’s kennel Best in Show oppdrett med  
St.Kilda’s Take The Lead «Sasha», St.Kilda’s Beyond Tradition «Frida», 
St.Kilda’s Summer Veil «Emma» og St.Kilda’s Eternal Flame, «Tina»

Vi gratulerer også St.Kilda’s Crazy for You «Mimmi» og eier  
Kari Solbakken med BIS Veteran og BIS 2 Voksen  
i Ålesund 14. august.

St.Kilda’s kennel 
ønsker alle en flott høst, 

på utstillinger og på tur med 
glade hunder 

Vi har valpekull og venter flere kull i løpet av høsten og neste vår. 
Ta gjerne kontakt med oss om du ønsker en Sheltie for å gå på 
utstilling, eller et nytt familiemedlem.

     www.st-kilda.org

 BIR og BIM I Bergen 12. juni
St.Kilda’s Eternal Flame «Tina» BIR,  
St.Kilda’s Golden Future «Chivas» BIM, 
Cert og St.Kilda’s Legendary Tradition 
“XO” Beste Veteran.
I tillegg ble St.Kilda’s kennel Best in Show 
4 i oppdrett med St.Kilda’s Eternal Flame 
«Tina» St.Kilda’s Golden Future «Chivas», 
St.Kilda’s Legendary Tradition “XO” og 
St.Kilda’s Summer Veil «Emma» 

 Glade hunder på tur 
St.Kilda’s Somebody to Love “Anna”,  
BIR og BIM valp flere ganger, Nice Try 
Now Or Never “Ulla”, St.Kilda’s Beyond 
Tradition “Frida”, fullcertet

 Vår Blue Merle 
St.Kilda’s Silver Moonlight «Carly» 
BIR Valp flere ganger

 Champion nr 36
St.Kilda’s Embrace Me “Ludo”  
er Champion nr 36 I kennelen.

 St.Kilda’s oppdrettere:

Laila Lauritzen       Liz Lauritzen Skårn         Elizabeth Hartmann  Rita Ursin
Eidsvåg i Romsdal       Tynset           Oslo    Harstad
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Shetland
              Sheepdog

Annette Lie
5412 Stord

Tel: 959 35 859
Email: strandvin@gmail.com

Web: www.strandvin.com

Goldmine's Voice of Enya 
"ENYA" 2 mnd. 

(Alucia Glee’s Apperance Of Lucifer ex Goldmine’s Candy Crush Saga)

Tusen takk for at vi var så heldige å få kjøpe Enya av dere,
Pia Hunshammer og Kristin Halvorsen.
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Synnøve Fagerstrand, 6773 Nordfjordeid
Web: http://www.swikks.com/

Email: sfagerstrand@hotmail.com Tel: 95149076

Valper født juni 2022.
Far: Shelster Granite Glint

Mor: Orreknuppen’s 
Wonderful Tini 

Orreknuppen’s 
Wonderful Tini 

“Tini” trenger et lite cert 
for å bli NUCH

(Au Ch Poulsgaards Casual 
Design ex Bermarks Zafira)
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Sara Farestveit

www.kennelveafjorden.com
Instagram: @kennelveafjorden

Veafjorden Beauty «Roxy» og Veafjorden Disney Princess «Ronja» 
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June Odden, 2240 Magnor, 958 50 039, jun-soe@online.no
http://www.zitara.net/

09.04.22 Varhaug  Carol Mulcahy         1. 4-6 mnd HP BIM
10.04.22 Varhaug  Birgitta Svarstad  1. 4-6 mnd HP BIM
13.05.22  Roskilde  Dagmar Klein  1. 4-6 mnd HP BIR
14.05.22  Roskilde  Dirk Spruyt  1. 4-6 mnd HP BIR
15.05.22  Roskilde  Milan Spruyt  1. 4-6 mnd HP BIR
21.05.22 Sanda  Davidovi Nenad  1. 6-9 mnd HP BIR BIG1 BIS2
22.05.22 Sanda  Kjell Andre Holmen Skalstad 1. 6-9 mnd HP BIR BIG1 BIS2
04.06.22  Holbæk DK   Birte Scheel    1. 6-9 mnd HP BIR
11.06.22  Sandefjord             Yochai Lifac Barak  1. 6-9 mnd HP BIR BIG1 BIS3  
12.06.22  Sandefjord           Berri Beare  1. 6-9 mnd HP BIR BIG2
23.06.22 Madrid RSCE        Andreas Korozs         1. 6-9 mnd BIR RSCE WINNER
23.06.22 Madrid               Sylvie Desserne       1. 6-9 mnd BIR
24.06.22  World Dog Show      Judit Korozs Papp      1. 6-9 mnd BIR World Winner Puppy
01.07.22  Maura                   Per Kristian Andersen   1. 6-9 mnd HP BIM
02.07.22  Maura                   Jurate Butkiene      1. 6-9 mnd HP BIR
03.07.22  Maura                   Javor Davor             1. 6-9 mnd HP BIR
17.07.22 Grinder                Caroline E Hals  1. 6-9 mnd HP BIR BIG2
24.07.22 Stockholm  Birgitta Svarstad  1. 6-9 mnd BIR
31.07.22  Ransäter  Anne-Chatrine Edoff  1. 6-9 mnd BIR

World Winner Puppy -22
Zitara Star’s Maribella De Machn

“Nemi” f. 16. november 2021
(N HU ES UCH Sorma Gards Machu Picchu ex Joyland’s Made My Day)
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Gro Bødtker Halås 

Risahaugane 26, 5911 Alversund. Tlf +99396451

Chivas og Xo
ST.KILDA’S FUTURE IN GOLD 

"CHIVAS"

Chivas tok sitt 2. cert og ble BIM i Bergen for
dommer Anthony Kelly Irland.

Kritikk CHIVAS: “Masculine dog. Lovely head and 
expr. Neck and shoulder. pl. ok. Corr topline and 
body. Hindleg and hock very good. Sound move-

ment w. plenty of drive. Excellent temp.”

Excellent.1AKK CK CERT 1.BHK BIM

NCH ST.KILDA’S LEGENDARY
TRADITION “XO”

BESTE VETERAN med CK og 3.BHK 
på samme utstilling. 

Kritikk XO: "Masculin. Lovely head 
and expr. Corr. earpl. Eye and 
muzzle very good. Good chest. 
Well pl shoulder. Good length in 
neck. Corr topline. Hindleg ang. 
and hock good. Movement good 
with plenty of drive. Excellent 
temperament."

Vi er så stolte av disse 
flotte guttene våre!

CHIVAS

XO
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Gjør hunden 
synlig i mørket

https://www.nkk.no/aktuelt/gjor-hunden-synlig-i-morket-article130944-985.html

Å sette refleks på hunden er en 
billig forsikring, og kan være 
skillet mellom liv og død for din 
firbente venn. Uten refleks kan 
hunden fort gå i ett med omgiv-
elsene og bli mer eller mindre 
usynlig for bilister.

Fort gjort å glemme
Ifølge den ferske undersøkelsen mener 
hele 96 prosent av de som svarte, at økt 
refleksbruk vil bidra til å redusere farlige 
situasjoner i trafikken når det er mørkt.

Unnskyldningene er likevel mange for at 
refleksen likvel ikke blir brukt. Den mest 
gjennomgående unnskyldningen, hos 
59 prosent, er rett og slett at vi glem-
mer det eller ikke tenker på det. Derfor er 
det nødvendig å minne om viktigheten av  
refleksbruk fra tid til annen.

Å bruke refleks bør være like selvfølgelig 
som å bruke bilbelte. Ha derfor alltid re-
fleks eller lys på deg selv og hunden din 
når dere skal ut i mørket. Et tips er å ha 
refleksen eller lyset liggende sammen 
med båndet, eller et annet sted som gjør 
at du kommer på det når du skal ut på tur 
i høstmørket.

Se NKK-butikken for utvalg av reflekser 
og lykter til hund.

God tur! 

Reflekser og lys kommer i mange variant-
er og utgaver. Alt fra vester til turbånd og 
blinkende anheng til å feste i halsbåndet. 
Det finnes også refleks på rull med bor-
relås, og hundeklær med integrert refleks.

Dropper refleks på korte turer
Trygg Trafikk mener norske fotgjengere 
er for dårlige til å bruke refleks. I en un-
dersøkelse gjennomført av Kantar TNS 
for Trygg Trafikk og forsikringsselskapet 
Fremtind, kommer tallene som under-
bygger dette.

– Det er bare 1 av 4 – 23 prosent – av 
oss som alltid bruker refleks. I tillegg sier 
46 prosent at de bruker refleks ganske 
ofte, men ganske ofte er ikke godt nok. 
Vi dropper gjerne refleksen på korte turer 
eller når vi går i opplyste gater, men det 
er like viktig å bruke refleks da som ellers 
i mørket, sier kommunikasjonsrådgiver i 
Trygg Trafikk, Ann-Helen Hansen.

Tallene viser at det er like mange, 1 av 4, 
som sier de sjelden eller aldri bruker re-
fleks. Det norske folk har dermed fortsatt 
mye å gå på når det gjelder refleksbruk, 
ifølge Trygg Trafikk.
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Hovedmedlemmer (22.05.2022 - 19.08.2022)

Velkommen til nye medlemmer

Jensen, Linda Kristin
Austerbygdvegen 11A, H0101, 8657 MOSJØEN

Lannem, Anne Marie
Søderlinds vei 5, 1454 FAGERSTRAND

Larsen, Oddveig
Jarenveien 14, 3370 VIKERSUND

Løvdal, Lars Nicolai 
Løvdal 25, 4912 GJEVING

Meland, Elisabeth Rygg
Trollkjerkevegen 11b, 4056 TANANGER

Moen, Kristian
Radøyvegen 2124, 5936 MANGER

Nergård, Susanne Jemiina
Skrukkerødhagen 7, 3924 PORSGRUNN

Pedersen, Bente-Marlene
Grindvikvegen 13, 6260 SKODJE

Riis, Brit 
Postboks 80, 4124 TAU

Røgelstad, Maren Skinlo
Dynekilgata 15, 0569 OSLO

Sagbakken, Heidi
Lerkevegen 10, 2209 KONGSVINGER

Sandnes, Louise
Høietun 318, 4619 MOSBY

Sollien, Lena Kristine
Sauerudveien 13, 3350 PRESTFOSS

Stausland, Veronica 
Rosenkrantz gate 34C, 4010 STAVANGER

Svensson, Anniken 
Øvre Eikhaugen 4, 5722 DALEKVAM

Sverdsten, Charlotte
Omdalvegen 25, 3720 SKIEN

Walquist, Lasse
Tomasjordnes 268, 9024 TOMASJORD

Østrem, Dina
Spinellveien 17, 1639 GAMLE FREDRIKSTAD

Bakke, Unni Liss
Bjørnekroken 11, 1435 ÅS

Bjørklund, Karoline Sørum
Mellomila 92, 7018 TRONDHEIM

Espeland, Astrid
Haukevegen 13, 4820 FROLAND

Fagerstrand, Victoria
Fagerdalsveien 22, 4617 KRISTIANSAND S

Faksnes, Målfrid
Honnstadvegen 152 , 6650 SURNADAL

Fone, Elin 
Foneveien 43, 4993 SUNDEBRU

Gangstø, Veronica Søilen
Nordhagen 34, 5268 HAUKELAND

Gihbsson, Alexandra
Siggerudveien 524, 1424 SKI

Giskegjerde, Kristin 
Eidavegen 462, 5993 OSTEREIDET

Grunnvåg, Renate 
Nedre Austad 15, 4400 FLEKKEFJORD

Hansen, Berit Skåle 
Træsveien 88, 5470 ROSENDAL

Hansen, Marit Helen
Einevegen 6, 6011 ÅLESUND

Hansgård Kemi, Elida-Mari
120387 Jostvegen 5, 2670 OTTA

Haraldsen, Grethe
Ørnflogveien 16, 8230 SULITJELMA

Holann, Lill-Bente
Withs vei 108, 8484 RISØYHAMN

Husøy, Trine
Johnvegen 1, 6393 TOMREFJORD

Håbet, Andreas Løken
Utsidevegen 119, 6475 MIDSUND

Jakobsen, Ole Christian
Floghaugane 38, 5918 FREKHAUG


